

پنجشنبه
۲۸
۱۱
۱۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی

عرضه اینترنتی همچنان بی‌اثر

برنج ۶۰ هزار تومان گرانتر به فروش می‌رود

۳

جلسات «صوری» مشاوره‌های طلاق!

۴

یک لیست پرستاره خواهان اکران نوروز است

هفت سین پرده نقره‌ای

۵

گزارشی از یک معضل اجتماعی در مشهد:

پیاده‌رو در تسخیر

خودروها

۶

مهدی عبدی: بعد از بازی فولاد نمی‌توانستم سرم را بلند کنم

استقلال خوب است

تا وقتی ما نباشیم

۷

فوری به فصل مناسب مذاکرات!

توافق به شرط
پایه سیاسی

۲



چرا خاتمی مثل احمدی‌نژاد اجازه خروج از کشور را ندارد؟

یک سیاستمدار اصلاح‌طلب بر این عقیده است همان‌طور که محمود احمدی‌نژاد اجازه خروج از کشور و فعالیت رسانه‌ای را دارد، سایر کنش‌گران سیاسی نیز باید بدون محدودیت در جامعه فعالیت کنند.

قرن نو نوشت: خبرها حاکی از آن است که محمود احمدی‌نژاد خود را برای شرکت در اجلاس بین‌المللی اقتصادی «داووس» آماده می‌کند، خبری که از سوی یکی از نزدیکانش علنی شد. او طی چندماه اخیر دو سفر خارجی دیگر به امارات و ترکیه نیز داشته است. آزادی عمل احمدی نژاد و در مقابل محدودیت های برخی دیگر از مقامات پیشین چون سیدمحمد خاتمی سوال برانگیز شده است.

مرتضی الویری، نماینده ادوار مجلس و فعال سیاسی اصلاح طلب، می‌گوید محمود احمدی‌نژاد به عنوان یک ایرانی حق دارد که از کشور خارج شود و اجازه فعالیت به او خدشه‌ای به قوانین موجود وارد نمی‌کند اما باید مسئولان پاسخ بدهند که چرا در قبال سایر مقامات و فعالان سیاسی این آزادی وجود ندارد و آنها هر روز با محدودیت‌های بیشتر مواجه می‌شوند.

احمدی‌نژاد حق خروج آزادانه از کشور را دارد

مرتضی الویری فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره فعالیت‌های آزادانه محمود احمدی‌نژاد پس از قدرت گرفتن دولت سیزدهم، اظهار داشت: صدور مجوز خروج به محمود احمدی‌نژاد جهت شرکت در اجلاس های بین‌المللی و یا سفرهای شخصی خارجی کار پسندیده‌ای است، زیرا هر فرد ایرانی حق دارد آزادانه از کشور خارج شود. قطعاً سفرهای خارجی احمدی‌نژاد نیز خدشه قانونی ندارد.

وی گفت: تنها کسانی نباید اجازه خروج از کشور را داشته باشند که در محاکم قضایی محکوم شده و قصد فرار از کشور را دارند.

چرا خاتمی ممنوع الخروج شده است؟

این سیاستمدار اصلاح‌طلب با انتقاد از رفتار دوگانه حاکمیت با رؤسای جمهور پیشین، بیان داشت: سوال اینجاست که چرا فردی همچون سیدمحمد خاتمی اجازه خارج شدن از کشور را ندارد. نکته تأمل برانگیز ماجرا از این قرار است که حتی دلایل این ممنوع الخروج بودن نیز اعلام نمی‌شود. الویری یادآور شد: محدودیت‌های آقای خاتمی تنها در موضوع خروج از کشور نیست و حتی شاهد هستیم که رییس‌جمهور پیشین ایران در تمامی رسانه‌ها ممنوع‌التصویر هستند و بسیاری محدودیت دیگر نیز برای ایشان اعمال می‌شود.

احمدی‌نژاد تریبون دارد، اما خاتمی را ممنوع‌التصویر کرده‌اند

شهردار اسبق تهران بیان داشت: بنده حتی معتمد احمدی‌نژاد حق دارد کار رسانه‌ای خود را آزادانه پیش ببرد، اما باید این سوال پاسخ داده شود که چه کسانی در جامعه جلوی آزادی افرادی همچون سیدمحمد خاتمی را گرفته‌اند.

هیچ عزمی برای پایان دادن به حصر موسوی وجود ندارد

وی تصریح کرد: باید نهادهای مسئول پاسخ بدهند که چرا فردی همانند میرحسین موسوی که ۸ سال در بدترین شرایط جنگی کشور را اداره کرد، امروز در یک حصر طولانی مدت قرار دارد. متأسفانه برای پایان دادن این حصر غیرقانونی نیز هیچ اقدامی تا به امروز صورت نگرفته است.

باید احمدی‌نژاد در یک دادگاه عادلانه محاکمه شود

این سیاستمدار اصلاح‌طلب در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به عملکرد ضعیف دولت‌های تحت امر احمدی‌نژاد، گفت: باید محاکم عادلانه‌ای تشکیل شود تا کسانی که در دوران احمدی‌نژاد موجب تضییع اموال و حقوق ملت شدند، مورد پرسش و بازخواست قرار بگیرند.

میلیاردها دلار در زمان احمدی‌نژاد بر یاد رفت

وی تأکید کرد: عملکرد شخص محمود احمدی‌نژاد در جایگاه رییس دولت با نقدهای فراوانی همراه است. برای مثال باید ایشان پاسخ بدهند که چرا با فروش ۷۰۰ میلیارد دلار نفت تنها رشد اقتصادی ۳۲ درصدی را در یک بازه زمانی ۸ ساله رقم زد، در حالی‌که مردم هاشمی‌رفسنجانی توانست با فروش ۱۱۹ میلیارد دلار نفت، یک رشد ۷۰ درصدی برای اقتصاد ایران ایجاد شد. الویری در پایان بیان داشت: بنده حتی معتمد احمدی‌نژاد باید فرصت شرکت آزاد در انتخابات ریاست‌جمهوری را پیدا کند، اما این فرصت برای جریانات منتقد او نیز ایجاد شود تا آنها نیز در یک فضای کاملاً آزاد بتوانند فجایع دولت نهم و دهم را برای مردم تشریح کنند و آن زمان مردم درباره رأی دادن به چنین فردی که کارنامه بسیار بدی از خود به جا گذاشته، تصمیم بگیرند.

دستور ویژه اژدای به زیر مجموعه مستقیم خود تشریفات و هزینه‌ها را به حداقل برساند

سفرهای رییس قوه قضاییه حتی‌الامکان بدون اِعمال پروتکل‌های مرسوم در زمینه‌های رسانه، تشریفات، حفاظت صورت خواهد گرفت.

به گزارش روزنامه صبح‌امروز به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، با توجه به تأکیدات مؤکد حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژای مبنی بر مدیریت هزینه‌ها و صرفه‌جویی در مصارف در همه دستگاه‌ها به ویژه دستگاه قضایی، رئیس عدلیه طی دستوری خطاب به «مرکز رسانه قوه قضاییه»، «داره کل تشریفات» و «یگان حفاظت قوه قضاییه»، بر لزوم تقلیل و به حداقل رساندن هزینه‌ها و تشریفات در برنامه‌های مربوط به رییس قوه قضاییه تصریح کرد. بر همین اساس، رئیس دستگاه قضا مجموعه‌های فوق‌الذکر را مکلف کرد تا در اقدامات و برنامه‌های خود ضمن تلاش برای بازدهی مناسب، نسبت به تقلیل و کاهش محسوس مخارج و هزینه‌های خود اقدام کنند.

رئیس عدلیه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور که بخشی از آن ناشی از تحریم‌ها و بخش دیگر به دلیل سوء مدیریت‌ها بوده، تصریح کرد: امروز قوه قضاییه، مجلس و دولت برخی امور را پرهزینه اداره می‌کنند که باید این نحوه مدیریت اصلاح شود؛ این یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که باید به خاطر برخی تنگناها طرز کار خود را اصلاح کنیم و مدیریت ما نسبت به سال‌های گذشته متفاوت شود.

رییس دستگاه قضا، به ذکر نمونه‌هایی در این خصوص پرداخت و گفت: اگر مسئولی ۴ سال پیش برای حفاظت و تشریفات، محل سکونت و یا دفتر کار خود هزینه‌های مضاعفی باید این رویکرد تغییر کند و دیگر شاهد «برج ها» نباشیم؛ اگر تاکنون در یک دستگاهی ده دستگاه خودرو استفاده می‌شد و امکان آن است که با ۶ خودرو کارها پیگیری شود باید هزینه‌هایی که برای ساختمان‌ها و تشریفات و تسکيلات می‌شود کاهش یابد.

وی در همین راستا خطاب به مرکز رسانه قوه قضائیه، اداره کل تشریفات و یگان حفاظت تأکید کرد تا جای ممکن هزینه‌ها و تشریفات را در برنامه‌های رییس قوه قضائیه کم کرده و به حداقل ممکن برسانند.

بر همین اساس، سفر اخیر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدای به استان اصفهان بدون انجام هرگونه تشریفات مرسوم صورت گرفت، به گونه‌ای که رئیس دستگاه قضا بدون همراهی اعضای شورای عالی قوه قضائیه و حتی رییس و مسئولین حوزه ریاست با یک پرواز عمومی به اصفهان عزیمت کرد و بنا بر دستور رئیس قوه قضاییه در فرودگاه اصفهان نیز استقبال‌های متادولی که از مقامات عالیرتبه صورت می‌گیرد، انجام نگرفت.

گفتنی است با توجه به دستور اخیر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدای جهت مدیریت و کاهش هزینه‌ها در دستگاه قضایی، زین پس سفرهای رئیس قوه قضاییه حتی‌الامکان بدون اِعمال پروتکل‌های مرسوم در زمینه‌های حفاظت، رسانه و تشریفات صورت خواهد گرفت.

دور هشتم مذاکرات وین برای رفع تحریم های آمریکا بعد از تنفسی ۱۱ روزه برای مشورت هیأت‌ها با پایتخت‌ها ۱۹ بهمن از سر گرفته شد و هنوز هم در سطوح و چارچوب‌های مختلف در شهر وین در جریان است. اما کماکان اخبار وین به صورت قطره چکانی و آن هم گمانه زنی به دست خبرنگاران و رسانه‌ها می‌رسد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به مذاکرات وین روز گذشته درگفت‌وگویی، گفت: فرآیند مذاکرات پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد؛ نیت ایران حل مشکل است و طرف غربی به این نتیجه رسیده است که بدون گفتگو و توافق با ایران هیچ راه حلی برای این بحران وجود ندارد و این سیگنال و پالس مثبتی است؛ اما اینکه آیا پالس‌های مثبت و میانجی گری کشورهایی مثل قطر، عمان، روسیه و دیگران باعث رفع اختلاف نظرها شود، بستگی به روند مذاکرات، کار کارشناسی و دیدگاه‌هایی دارد که در پایتخت دوشکورشو پیرامون این مذاکرات وجود دارد.

جلیل رحیمی جهان آبادی با بیان این مطلب گفت: چیزی که آمریکایی‌ها از ابتدا از ما می‌خواستند قابل اجرا نبود؛ آمریکایی‌ها می‌خواستند که به شرایط قبل از برجام برگردیم، سطح غنی سازی را به ۳/۳و برسانیم، موادی را که غنی سازی در طی تحول دهم، سانتریفیوژها را کلاً از بین ببریم و آن‌ها بدون اینکه تضمینی بدهند به روال عادی قبل از تحریم‌ها برگردنوی ادامه داد: در روند مذاکرات اخیر، آمریکایی‌ها از مواضع خودشان تا حدودی عقب نشینی کردند و این نشان می‌دهد که می‌خواهند مشکل حل شود، ولی ما بیش از اینکه به گفتار آمریکایی‌ها دقت کنیم، به نتایجی توجه می‌کنیم که در بحث انتقال پول، رفع تحریم‌ها، تضمین و راستی آزمایی به صورت ملموس حاصل می‌شود. ما نیز نقطه نظرات خودمان را داریم، در رابطه با نوع سانتریفیوژها؛ میزان، درصد و نحوه نگهداری مواد غنی شده و اینکه لغو تحریم‌ها به چه شیوه‌ای باشد. رحیمی تأکید کرد: پیش بینی ما این است که توافق بین ایران و آمریکا صورت می‌گیرد. با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از تحریم‌ها را آمریکایی‌ها اعمال کرده‌اند و ایران هم اگر به خواسته‌های خودش در مذاکرات برسد، برای اینکه تضمین لازم را بگیرد باید بتواند مشکل را با طرف آمریکایی حل کند؛ پس احتمال توافق تقویت می‌شود و لذا روند گفتگو ایران و آمریکا ممکن است به صورت مستقیم انجام شود

وی در پاسخ به این سوال که «آیا در صورت توافق بین آمریکا و ایران، روند

مذاکره بین دو کشور در جهت بهبود روابط پیش خواهد رفت»، گفت: این بستگی به مشورت هیأت‌ها با پایتخت‌ها ۱۹ بهمن از سر گرفته شد و هنوز هم در سطوح و چارچوب‌های مختلف در شهر وین در جریان است. شاید به این راحتی اعتمادسازی و روند حل گفتگوها اتفاق نیفتد، ولی اگر در پرونده هسته‌ای رفتار

دور هشتم مذاکرات وین برای رفع تحریم های آمریکا بعد از تنفسی ۱۱ روزه برای مشورت هیأت‌ها با پایتخت‌ها ۱۹ بهمن از سر گرفته شد و هنوز هم در سطوح و چارچوب‌های مختلف در شهر وین در جریان است. اما کماکان اخبار وین به صورت قطره چکانی و آن هم گمانه زنی به دست خبرنگاران و رسانه‌ها می‌رسد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به مذاکرات وین روز گذشته درگفت‌وگویی، گفت: فرآیند مذاکرات پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد؛ نیت ایران حل مشکل است و طرف غربی به این نتیجه رسیده است که بدون گفتگو و توافق با ایران هیچ راه حلی برای این بحران وجود ندارد و این سیگنال و پالس مثبتی است؛ اما اینکه آیا پالس‌های مثبت و میانجی گری کشورهایی مثل قطر، عمان، روسیه و دیگران باعث رفع اختلاف نظرها شود، بستگی به روند مذاکرات، کار کارشناسی و دیدگاه‌هایی دارد که در پایتخت دوشکورشو پیرامون این مذاکرات وجود دارد.

آمریکایی‌ها به گونه‌ای باشند که نشان دهند می‌خواهند مشکل حل شود و دست از شیطنت و لجاجت بردارند، ممکن است حتی این اتفاق بیفتد که روند گفتگوها به مسائل دوجانبه هم بکشد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در مورد نقش روسیه و چین در مذاکرات وین گفت: هر کشوری منافع خاص خودش را دارد، ول باید بدانیم که روابط ما با روسیه و چین، به لحاظ اقتصادی، امنیتی و سیاسی روابط مهمی است و از این رو کشورهایی که با ما رابطه بهتری داشته و رفتار خصمانه و چالش برانگیزی نداشته‌اند را به صرف اینکه با ما اختلاف نظر دارند و ممکن است در بحث مذاکرات دیدگاه‌های خودشان را دنبال کنند، نباید کنار بگذاریم.

وی افزود: اگر این کشورها را که با ما رابطه نزدیکی دارند کنار بگذاریم، دیگر با چه کشوری گفتگو کنیم و از کدام نیرو در روند مذاکرات استفاده کنیم. الان فضایی در کشور ما هست که هر گونه همکاری با لغو تمامی تحریم‌هایی است که در دوران ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران وضع شد، وی در این خصوص توضیح داد: «مصولاً، افکار عمومی در ایران نمی‌تواند حرف‌های رئیس یک دولت را به عنوان یک تضمین بپذیرد، چه رسد به آمریکا که از برجام خارج شده است». طبق آنچه در این گزارش آمده است، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مذاکره‌کنندگان ارشد ایران گفته است که به طرفه‌های غربی پیشنهاد دهند که «حداقل پارلمان‌هایشان یا رؤسای پارلمانی آن‌ها از جمله کنگره آمریکا به شکل یک

و نمی‌خواهیم روابط ما در مقابل غرب به صورت یکجانبه و آسیب پذیر باشد.

بدون چشم‌انداز روشن با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه

“

رحیمی: اگر در پرونده هسته‌ای رفتار آمریکایی‌ها به گونه‌ای باشد که نشان دهند می‌خواهند مشکل حل شود و دست از شیطنت و لجاجت بردارند، ممکن است حتی این اتفاق بیفتد که روند گفتگوها به مسائل دوجانبه هم بکشد

امیرعبداللهیان: اگر چشم‌انداز روشن و امیدوارکننده‌ای برای دستیابی به یک توافق خوب با تضمین‌های پایدار پیش روی خود نداشته باشیم، آماده ورود به روند مذاکرات مستقیم با آمریکا نیستیم

جمهوری اسلامی ایران نیز در مصاحبه اختصاصی با روزنامه انگلیسی «فایننشال تایمز» تصریح کرد که کنگره آمریکا باید در خصوص تعهدات واشنگتن در قبال برجام و بازگشت به این توافق هسته‌ای، «بیانه سیاسی» صادر کند. روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گزارش کرد که با ورود مذاکرات وین درباره لغو تحریم‌های یکجانبه علیه ایران به مقطعی حساس، ایران پیشنهاد کرده است که کنگره آمریکا در مورد تعهد خود به توافق هسته ای با تهران «بیانه سیاسی» ارائه کند.طبق این گزارش، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرده است که واشنگتن نتوانسته است به درخواست ایران برای تضمین اینکه هیچ طرفی نتواند، توافق هسته‌ای را ترک کند، پاسخ دهد و ایالات متحده یک بار در دوران ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» اقدام به ترک برجام کرده است؛از طرف دیگر، امیرعبداللهیان در مصاحبه خود همچنین بار دیگر تصریح کرد که تهران خواهان لغو تمامی تحریم‌هایی است که در دوران ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران وضع شد، وی در این خصوص توضیح داد: «مصولاً، افکار عمومی در ایران نمی‌تواند حرف‌های رئیس یک دولت را به عنوان یک تضمین بپذیرد، چه رسد به آمریکا که از برجام خارج شده است».

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران سپس به موضوع لغو تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت ایران می‌خواهد این مذاکرات به «لغو کامل» تحریم‌ها منجر شود. او گفت، با این حال، چالش این‌جاست که دولت بایدن تنها مایل به حذف تحریم های اقتصادی است که در دوران ترامپ علیه ایران تحمیل شده است.با اینحال، امیرعبداللهیان در این خصوص گفت: «این چیزی نیست که ما دنبال آن هستیم. تحریم‌های یکجانبه و تاادلانه ترامپ علیه شرکت‌های حقیقی و حقوقی در ایران تحت برخی اتهامات چون برنامه موشکی ایران، موضوعات منطقه‌ای یا حقوق بشری غیرقابل قبول است. این یکی از چالش‌های باقیمانده در میز مذاکرات است.» رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در ارتباط با سیگنال‌های مقام‌های آمریکایی درباره مذاکرات مستقیم با نمایندگان جمهوری اسلامی ایران گفت که مقام‌های آمریکایی «پیام‌های زیادی» برای مذاکرات مستقیم

اکنون‌میستا: بازگشت ایران به بازار نفت به نفع جهان است

یک بار برای همیشه، کمتر به این سوخت فسیلی آلاینده وابسته شود» می‌نویسد: این روند، مستلزم «زمان» است که اقتصاد آن را در اختیار ندارد. بنابراین بازگشت ایران به بازارها می‌تواند راه‌حلی ساده، سریع و موثر برای خاموش کردن آتش نفت باشد. اقتصاددانان «بانک آمریکایی مریل لینچ» محاسبه می‌کنند که «توافق با ایران می‌تواند بازی نفت را تغییر دهد و احتمالاً ترازها را به سمت مازاد ۵۰۰ هزار تا یک میلیون بشکه در روز در اواسط ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برگرداند.» این مازاد تولید نفت، آثار بسیار مهمی برای بازار به همراه خواهد داشت. از یک سو، افزایش قیمت نفت خام محدود خواهد شد. کارشناسان «بوفامل» (بانک مریل لینچ)



فوریه فصل مناسب مذاکرات؟

توافق به شرط بیانه سیاسی

با ایران ارسال کرده‌اند اما ایران تمامی این پیشنهادهات را رد کرده است. امیرعبداللهیان در این خصوص گفت: «پاسخ نهایی ما به آمریکایی‌ها و واسطه‌ها این بود: هرگونه گفت‌وگو، تماس و مذاکره مستقیم با ایالات متحده هزینه‌های بسیار هنگفتی برای دولت من خواهد داشت».

وی سپس با اشاره به این موارد تصریح کرد: «اگر چشم‌انداز روشن و امیدوارکننده‌ای برای دستیابی به یک توافق خوب با تضمین‌های پایدار پیش روی خود نداشته باشیم، آماده ورود به روند مذاکرات مستقیم با آمریکا نیستیم».

امیرعبداللهیان در ادامه با تأکید بر لزوم اقدام آمریکا در برداشتن گام‌های ملموس ادامه داد که تهران به آمریکا تأکید کرده است که اگر «نیت واشگتن واقعی است، قبل از انجام هرگونه گفت‌وگو و تماس مستقیم، باید گام های عملی و ملموسی بردارد که این می‌تواند شامل آزاد کردن میلیاردها دلارهای نفتی ایران باشد که به دلیل تحریم‌های ترامپ یا دستور اجرایی رئیس‌جمهور برای لغو برخی از تحریم‌ها در بانک‌های مرکزی خارجی گیر کرده است».

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در پایان ضمن ابراز خوشبینی درباره روند مذاکرات گفت: «در مجموع، ما خوشبین هستیم، ما از یک توافق خوب در کوتاه‌ترین زمان ممکن استقبال می‌کنیم اما این توافق باید از حقوق مردم ایران حمایت کند».

مذاکرت وین هنوز به زمان نیاز دارد «میخائیلس اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین که این‌روزها به واسطه توثیت‌هایش به چهره اول رسانه‌ای مذاکرات تبدیل شده در گفت‌وگو با یک شبکه قطری توضیحاتی درباره روند مذاکرات رفع‌تحریم‌ها ارائه کرد.

بنابر گزارش روز (چهارشنبه) شبکه «العربی»، نماینده روسیه در این خصوص اظهار داشت: «گفت‌وگوها می‌تواند در پایان فوریه جاری به موفقیت بیانجامد». با این حال او اضافه کرد که مذاکرات «همچنان نیازمند زمان است؛ اما نه زمان طولانی». خبرنگار شبکه «العربی» نیز در حساب کاربری خود در شبکه توئیتر بخشی از اظهارات نماینده روسیه را انتقال داد و به نقل از او اضافه کرد که نماینده روسیه درباره احتمال به موفقیت رسیدن مذاکرات وین ابراز خوشبینی کرده است و خاطرنشان کرده که مذاکرات در مرحله نهایی قرار دارد.طبق گزارش شبکه العربی، اولیانوف همچنین درباره دیدار روز گذشته‌اش با هیأت تل‌آویو اظهار داشته که در گفت‌وگو با اعضای این هیات به مذاکرات وین نپرداخته است.

می‌گویند: مازادی به این بزرگی احتمالاً نفت برنت را ۱۰ تا ۱۵ دلار کاهش می‌دهد، از رسیدن قیمت برنت به اوج‌های جدید جلوگیری شده و باعث کاهش تورم برای مصرف‌کنندگان و بانک‌های مرکزی می‌شود. ثنثشت تشریه اسپانیا همچنین نوشت: قیمت نفت پس از چند هفته افزایش قابل توجه که طلای سیاه را به ۱۰۰ دلار در هر بشکه نزدیک کرد، بیش از ۳ درصد سقوط کرد. پس از تأکید دولت ایران در روز سه شنبه مبنی بر امکان دستیابی به یک توافق «خوب» در کوتاه مدت در مورد فعال سازی مجدد توافق هسته ای ۲۰۱۵ در صورت پایبندی کشورهای غربی به تعهدات خود و لغو تحریم‌ها، قیمت نفت خام روز سه شنبه به ۹۳ دلار کاهش یافت.

روزنامه صبح‌امروز خراسان رضوی	
پنجشنبه۲۷بهمن ۱۴۰۰ / سال سوم / شماره۱۱۴۹	
Vol.3.No.1149/ February .15.2022	
www.sobhe-emrooz.ir	
sobhe.emrooz.news@gmail.com	
اقتصاد	

با خبر باشید

سیگنال منابع غربی به بازار ارز

منابع غربی شرکت کنند در مذاکرات وین به المیادین گفتند که گفت و گو با هیئت ایرانی در وین به مراحل حساسی رسیده و قطعهنامه ها ممکن است به توافق نهایی برسد، مشروط بر اینکه ایران موانع و شرایط خاصی را برطرف کند.

احزاب غربی شرکت کنند در وین به المیادین گفتند که مذاکرات با هیئت ایرانی تقریباً ۹۸ درصد اختلافات را حل کرده است.

این منبع مدعی شد که هر بار که طرفین به توافق نزدیک می‌شوند، ایرانی‌ها «شرایط و خواسته‌های اضافی» را مطرح می‌کنند که اجرای برخی از آنها «غیرممکن» است.

در این بیانیه تاکید شده است که هدف این بود که مذاکرات قبل از پایان ماه جاری به پایان برسد و هر گونه تاخیر در آینده به عهده هیئت ایرانی باشد.

در همین رابطه، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، تاکید کرد: نقض قطعی عهد و پیمان از سوی آمریکا مهم‌ترین عامل تهدیدکننده هرگونه توافق است.

شمخانی روز سه‌شنبه در توییتی با اشاره به اینکه راستی‌آزمایی لنو تحریم‌ها و ارائه تضمین‌ها جزء لاینفک یک توافق خوب است، نوشت: لنو واقعی تحریم‌ها به معنای برخورداری ایران از مزایای اقتصادی قابل اعتماد و پایدار است.

در پی توییت شمخانی بازار ارز نوسانات چشمگیری را در ۲۴ ساعت گذشته تجربه کرد؛ هر دلار آمریکا از ابتدای امروز تاکنون ۲۷۵ تومان در بازار آزاد ارزان شده است و در یک ماه اخیر نیز قیمت این ارز در بازار تهران ۸۱۲ تومان کاهش یافته است.

گفتنی است که قیمت دلار آمریکا در بازار تهران در روز شنبه افزایش ۳۰۰ تومانی را تجربه کرد و به ۲۶ هزار و ۶۷۰ تومان رسید و با تلاطم افزایش قیمت ها سرانجام روز گذشته وارد کانال ۲۷ هزار تومانی شد و ۲۷ هزار و ۲۷۰ تومان قیمت خورد اما امروز با رونق ریزشی که آغاز کرد تا به این لحظه ۲۶ هزار و ۶۹۵ تومان قیمت خورده است.

تنش های میان روسیه و اوکراین رونق بازار ارز و طلا را در روزهای ابتدایی هفته صعودی کرد؛ هر اونس طلا در بازارهای جهانی در روز شنبه گذشته از هزار و ۸۶۰ دلار فراتر رفت اما روز گذشته همزمان با اعلام خبر بازگشت برخی نیروهای روسیه با پایگاه‌های خود، قیمت این فلز گران بها ۲۱ دلار و ۱۳ سنت کاهش یافت و به ۱۸۴۹٫۰۵ دلار در هر اونس رسید اما امروز روند بازار طلا دوباره صعودی شد و با افزایش قیمت ۶ دلار هر اونس از طلا هزار و ۸۵۵ دلار قیمت خورد.

خشکیار بفروشد، موبایل وارد کنید

انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی اعلام کرده که با مصوبه کارگروه هماهنگی سیاست‌های ارزی و تجاری مقرر شده تهاات ارز صادرات خشکیار با واردات موبایل بالای سیصد دلار صورت گیرد.اسپنا نوشت: از هفته آینده این مصوبه برای کل برند آیفون و سری‌های S و N و Z سامسونگ اجرا خواهد شد.بر این اساس برای مدل‌های یاد شده ارز نیمایی تخصیص داده نخواهد شد و این مدل‌ها از این پس با قیمت ارز آزاد (با اختلاف ۱۰ تا ۱۵ درصد با ارز نیما) وارد کشور خواهند شد.گفتنی است هفته گذشته مجموعه وزارت صمت با انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی مذاکراتی در خصوص تهاات ارز صادراتی خشکیار و زعفران و گیاهان دارویی با واردات موبایل به پیشنهاد صنوف یاد شده و با تبدیل ارز نیمایی به صادراتی برای کل یا بیش از ۳۰۰ و یا بیش از ۶۰۰ دلار داشته، اما انجمن به علت برهم خوردن نظم بازار و مشکلات عدیده کوتاژه‌های وارداتی در سال گذشته، با این موضوع اعلام مخالفت کرده بود:از نظر انجمن موبایل پیش از تغییرات ارزی گروه‌های یاد شده باید اخبار و شایعات مختلف مبنی بر تغییرات تعرفه‌ای هر کدام از گروه‌های کالایی موبایل و تولید در سال ۱۴۰۱، فرمول و نحوه محاسبات سابقه برای واردات موبایل و یا حذف آن در سال ۱۴۰۱ و چگونگی تغییرات ارز محاسباتی گمکر در سال ۱۴۰۱ بر مبنای ۴۲۰۰ تومان فعلی یا نرخ ETS بانک مرکزی و مبنای این نرخ مشخص می‌شد.

تکلیف سود سهام عدالت متوفیان چه می‌شود؟

طبق گفته مسئولان درحالی قرار است سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹ تا پایان سال جاری پرداخت شود که وراثت مشمولینی که فوت شده اند همچنان باید تا راه اندازی سامانه الکترونیکی برای تقسیم و واریز سود سهام عدالت فرد متوفی منتظر بمانند.بر اساس آخرین محاسبات، سود سهام متتهیی به ۲۹ اسفندماه سال ۱۳۹۹ مشمولان سهام عدالت حدود ۵۵۰ هزار تومان است اما پرداخت این مبلغ منوط به مبالغی که شرکت های سرمایه پذیر به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز می کنند، خواهد بود. بر این اساس اگر شرکت های سرمایه پذیر سود سهام خود را در زمان مقرر به حساب سات واریز کنند، پرداخت سود در یک مرحله انجام می شود اما در غیر اینصورت، واریز سود بیش از یک مرتبه به طول می انجامد.در این راستا تعداد متوفیان مشمولان سهام عدالت حدود سه میلیون نفر است و سود سهام عدالت قطعا به این افراد هم تعلق میگیرد. وراث این افراد باید امور مربوط به انحصار ورثه را انجام دهند و پس از آن در انتظار راه اندازی سامانه الکترونیکی برای تقسیم سود سهام متوفی به وراث منتظر بمانند. پس از راه اندازی این سامانه سود سهام عدالت فرد متوفی، بر اساس سنوات وراثه به حساب وراث واریز خواهد شد.در این راستا، تامستان سال جاری بود که حسین قشمی، مدیر سیستم تسویه و پرداخت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرده بود که با برگزاری جلسات متعدد همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و واحد فناوری اطلاعات شرکت، سامانه ای جهت انتقال سهام افراد فوت شده به وراثان آنان ایجاد خواهد شد. برای ایجاد این سامانه، جلسات متعددی با همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و همکاران واحد فناوری اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی برگزار شد تا اطلاعات موجود متوفیان چه از جهت میزان سهام عدالت چه از جهت تعداد وراث در این سامانه ثبت و ضبط شود تا درصدی که وراثان از سهام ارث می برند مشخص شود.

پرداخت وام ساخت نهضت مسکن در چهار مرحله

تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن که سقف آن ۴۵۰ میلیون تومان است و به تازگی پرداخت آن شروع شده در چهار مرحله به متقاضیان پرداخت می‌شود که ۱۰ درصد در مرحله بی‌کنی، ۴۰ درصد در مرحله اسکلت و سقف، ۲۵ درصد در مرحله سفت کاری و ۲۵ درصد در مرحله نازک کاری خواهد بود.به گزارش ایسنا، تمامی کسانی که قصد ساخت‌وساز دارند یا پروژه شان نیمه‌کاره مانده می‌توانند از سفت تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند و از شرط فرم «ج» و دیگر شروط چهارگانه معاف هستند.تسهیلات جدید ساخت مسکن متقاضیان خودمالک با ثبت در سامانه نهضت ملی و معرفی به بانک قابل پرداخت است. سقف تسهیلات خودمالکی در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، سایر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها ۲۵۰ میلیون تومان، شهرهای کوچک ۳۰۰ میلیون تومان و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان است.کسانی که به صورت حرفه‌ای اقدام به ساخت و سازمی کنند، کسانی که به صورت شخصی می‌سازند یا کسانی که پروژه‌شان نیمه کاره مانده و نیاز به منابع مالی برای تکمیل آن دارند می‌توانند از تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند.طبق تازه‌ترین آماري که محمود شایان – مدیرعامل بانک مسکن – ارائه کرده در بخش خودمالکی پروژه نهضت ملی مسکن تاکنون ۲ هزار و ۸۰۰ پروژه جمعا به تعداد ۵۶۱ هزار و ۵۶۱ واحد به بانک‌ها معرفی شده‌اند. از مجموع پروژه‌های معرفی شده به بانک تاکنون ۱۹ پروژه به تعداد ۲۸۰ واحد قرارداد دریافت تسهیلات خودمالکی را منعقد کردند.وی افزود: برای ۲۸۰ واحدی که قرارداد آنها برای دریافت تسهیلات خودمالکی به امضا رسیده است ۹۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون تومان تسهیلات مصوب شده است که با توجه به پیشرفت پروژه‌ها به حساب خودمالکان واریز می‌شود. از میزان ۹۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون تومان تسهیلات مصوب خودمالکی ۲۷ میلیاردتومان به حساب خودمالکان پرداخت شده است.بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تامین مسکن (نهضت ملی مسکن) مصوب ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ یکی از برنامه‌های کلان دولت سیزدهم محسوب می‌شود. دولت با تلفیق دو طرح «نهضت ملی مسکن» و «اقدام ملی مسکن» قصد دارد چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند. بانک‌ها موظف شده‌اند سالیانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح جهش تولید و تامین مسکن اختصاص دهند. طبق آخرین آماري که وزارت راه و شهرسازی ارائه داده تا روز ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰ تعداد ۲۰۹ هزار و ۲۱۲ واحد نهضت ملی مسکن کلنگ‌زنی و برای یک میلیون واحد تامین زمین شده است.رستم قاسمی – وزیر راه و شهرسازی – وعده داده که تا پایان سال جاری ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله عملیات اجرایی برسد. و این وام واحدها در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، دیگر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون، مراکز استان‌ها ۲۵۰ میلیون، سایر مناطق شهری ۲۰۰ میلیون و روستاها ۲۰۰ میلیون تومان با نرخ سود حداکثر ۱۸ درصد تعیین شده است. طبق آخرین برآوردها قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن ۴.۷ میلیون تومان خواهد بود.



عرضه اینترنتی همچنان بی‌اثر

برنج ۶۰هزار تومان گرانتر به فروش می‌رود

می‌کند: کشاورزان ایرانی امسال ۲ میلیون تن برنج تولید کردند. چیزی نزدیک به ۷۰۰، ۸۰۰ هزار تن برنج بیشتر نیاز داشتیم که دولت دستور داد وارد شود. به عبارت دیگر با کمبود برنج مواجه نبودیم که تقاضای برنج ایرانی زیاد شود و گرانی را به‌دنبال داشته باشد.

زارعی علت گرانی مجدد برنج ایرانی را نبود نظارت بر بازار عنوان می‌کند و می‌گوید: کنترل قیمت برنج از دست دولت خارج شده است. دولت وظیفه کنترل بازار را برعهده دارد. دولت ابزارهای مهمی برای دخالت در بازار دارد. از تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی بگیریم تا افزایش یا کاهش صادرات و نظارت در بازار.

مسئول اصلی گرانی برنج کیست؟

در همین حال، علیرضا عباسی، نایب رییس دوم کمیسیون کشاورزی مجلس درباره گرانی مجدد برنج ایرانی می‌گوید: شرایط اقتصادی برای جهادگران عرصه تولید که امنیت غذایی کشور را تامین می‌کنند، باید به‌صرفه باشد. نهاده‌های کشاورزی در یک بازه زمانی به‌خاطر تغییر قیمت ارز، دچار تغییراتی شد که روی معیشت کشاورزان تأثیر گذاشت. از طرف دیگر، قیمت عرضه شده به بازار اصلا برای مصرف‌کننده مطلوب نیست.وی می‌افزاید: اگر مصرف‌کننده نتواند کالایی را خریداری کند، در نهایت تولیدکننده ضرر می‌کند. بنابراین باید تناسی بین قیمت تولید و مصرف وجود داشته باشد.نماینده مردم کرج در مجلس با اشاره به پایان یافتن فصل برداشت برنج در شهریور ماه تصریح می‌کند: افزایش قیمتی که از شهریور ماه تا امروز در بازار برنج وجود داشته، به جیب کشاورز نرفته است چرا که اصلا کشاورز کشتی نکرده است که افزایش قیمت داشته باشد. تنها دلالتان هستند که در بازار سوداگری می‌کنند.

عباسی با اشاره اجرایی‌شدن قانون تمرکز وظایف جهاد کشاورزی و واگذار شدن اختیارات بازرگانی محصولات کشاورزی به این وزارتخانه، متذکر می‌شود: مسئول تمایلی به عرضه آن ندارند و می‌خواهند با دیو برنج کنترل بازار اِین محصول را در دست بگیرند.

گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفته بود:

اگر توزیع هوشمند برنج به صورت ادامه‌دار باشد، در بازار تاثیرگذار باشد، اما اگر محدود باشد، تاثیر ندارد.

حسنی متذکر شده بود: ما امیدواریم گفته‌ها با عمل یکی باشد و دولت در جهت بهبود روند بازار حرکت کند.

چطور شد برنج ۲۵ هزار تومانی، ۹۰ هزار تومان شد؟

اما چرا برنج نسبت به فصل برداشت، به دو برابر و نیم قیمت به فروش می‌رود؟ در همین رابطه غلامرضا شریعتی، نماینده مردم بهشهر در مجلس می‌گوید: قیمت برنج خریداری شده از کشاورزان بستگی به نوع برنج دارد، برنج بر اساس سطح کیفیت نرخ‌گذاری شده و از کشاورز خریداری می‌شود، اما قیمتی که امروز برنج در بازار عرضه می‌شود، تقریباً ۶۰ درصد بیشتر از قیمتی است که از کشاورز خریداری شده است.وی می‌افزاید: در بهترین وضعیت، برنجی که بالاترین کیفیت را دارد در استان مازندران با نرخ کیلویی ۳۵ هزار تومان از کشاورز خریداری می‌شود، اما در بازار با قیمت کیلویی ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان عرضه می‌شود.نماینده مردم بهشهر در مجلس متذکر می‌شود: مصرف سالیانه برنج در کشور کاملاً مشخص است. میزان تولید برنج در کشور نیز رقم معینی است. پس دولت باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که تعادل بین عرضه برنج در بازار و نیاز جامعه برقرار شود، پس در اینجا نقش دولت بسیار مهم است.شریعتی تصریح می‌کند: دولت باید به وظیفه خود در خصوص برنامه‌ریزی و نظارت دقیق برای تنظیم بازار عمل کند و برنج و گندم از کالاهای اساسی سفره مردم است. وظیفه دولت است که سفره مردم را تامین کرده و اجازه ندهد سفره مردم با تنش‌های فراوان هر روز کوچک‌تر شود. باید بین مصرف جامعه، تولید برنج و واردات برنج تعادل برقرار شود.

کشاورز تولید جدیدی نداشته که بخواهد برنج را گران کند

منصور علی زارعی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس نیز درباره گرانی مجدد برنج ایرانی می‌گوید: هزینه‌های تولید افزایش یافته است، اما اکنون کشاورز تولید جدیدی نداشته که بخواهد برنج را گران کند. امسال برنج ایرانی به قیمت ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان از کشاورز خریداری شده است. گرانی مجدد برنج ایرانی دست واسطه‌ها و دلالتان است.وی در مورد واردات برنج نیز عنوان می‌کند: بعضی واردات برنج را عامل گرانی معرفی می‌کنند و این در حالی است که واردات برنج منعی ندارد. در یک بازه زمانی (زمان برداشت برنج ایرانی) واردات پایین برنج را خریداری و چندین برابر قیمت در بازار عرضه می‌کنند. متأسفانه دستگاه‌های نظارتی نیز به وظیفه خود عمل

برنج ۳۵ هزار تومانی ابتدای امسال، حالا به قیمت ۹۵ هزار تومان در سفره خانوار ارزش پیدا کرده است. این یعنی با توجه به سرانه مصرف ۳۹ کیلویی برنج برای هر نفر، یک خانوار ۴ نفره سالیانه باید حدود ۱۵ میلیون تومان فقط برای برنج هزینه کند. آن هم در شرایطی که پایه حقوق یک کارگر برای سال ۱۴۰۰ کمتر از ۳ میلیون تومان تعیین شده است.

در این میان، گزارش‌های رسمی دولت، گرانی شدید برنج را تایید می‌کند. براساس گزارش مرکز آمار ایران، متوسط قیمت برنج ایرانی درجه در دی‌ماه امسال ۵۶ هزار و ۹۳۱ تومان بوده است. بنا به این گزارش، برنج در بازار حداقل هر کیلو ۴۷ هزار تومان و حدکثر ۶۴ هزار و ۱۱۷ تومان قیمت داشته است. این اعداد نشان می‌دهد که برنج فقط در دی‌ماه ۱۰.۲ درصد رشد داشته است. این در حالی است که عددی که مربوط به افزایش برنج در طول یک‌سال گذشته دیده می‌شود، از گرانی ۶۸.۵ درصدی حکایت دارد.

با وجود این آمار، گزارش‌های میدانی از سطح بازار حکایت از آن دارد که هم‌اکنون هر کیلوگرم برنج ایرانی در بازار از ۵۵ تا ۹۸ هزار تومان به فروش می‌رسد.

در حوزه برنج خارجی نیز در طول یک‌سال گذشته ۲۱.۸ درصد افزایش قیمت داشتیم؛ به این شکل که به طور متوسط قیمت هر کیلو برنج خارجی درجه یک از ۲۳ هزار و ۲۲۵ تومان در دی‌ماه سال گذشته به ۲۸ هزار و ۸۹۱ تومان تغییر کرده است.

این در شرایطی است که گزارش‌ها نشان می‌دهد که با وجود مسیر نزولی قیمت دلار، نرخ خرده‌فروشی انواع برنج خارجی در بازار مصرف همچنان در حال افزایش است؛ به طوری که برنج هندی و پاکستانی در مرز قیمتی ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان قرار گرفته است.در این میان، دولت با عرضه اینترنتی

به جنگ گران‌فروشی در بازار برنج آمده است؛ اما در این مدت هنوز اتفاقی در بازار برنج نیفتاده است و کمافی‌السابق قیمت‌ها در مسیر صعودی حرکت می‌کند. قاسمعلی حسنی، دبیرکل اتحادیه بنکداران در

گوشت و برنج دستوری قیمت گذاری می‌شوند



درصد به توزیع کننده تخفیف دهد و اگر بیشتر باشد، باید همان قیمت نهایی با تخفیف که به توزیع کننده فروخته شده روی کالا درج شود تا تخفیف به مصرف کننده نهایی برسد. **گوشت قرمز و برنج ایرانی مشمول قیمت گذاری شدند**

وی در ادامه اینکه گوشت و برنج

کالا در معرض دید مشتری درج کند و نیازی نیست که خریداران محاسبه کنند، اما می‌توانند قیمت‌ها را مقایسه و گرانفروشی را تشخیص دهند.

تابش با بیان اینکه در این طرح تخفیف حذف نشده است، تصریح کرد:

تخفیف یک فرایند شفاف خود گرفته

است. تولیدکننده حداکثر می‌تواند سه درصد به توزیع کننده تخفیف دهد و اگر بیشتر باشد، باید همان قیمت نهایی با تخفیف که به توزیع کننده فروخته شده روی کالا درج شود تا تخفیف به مصرف کننده نهایی برسد. **گوشت قرمز و برنج ایرانی مشمول قیمت گذاری شدند**

به گفته رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گوشت قرمز و برنج ایرانی مشمول قیمت تثبیتی شده و ستاد تنظیم بازار سازمان حمایت را مکلف به قیمت‌گذاری کرده که در این راستا وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی باید مستندات قیمت را در اختیار سازمان حمایت قرار دهد.

به گزارش ایسنا، عباس تابش در

یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد:

تاکنون حدود ۷۰۰۰ قلم کالا مشمول

درج قیمت تولیدکننده به جای مصرف

کننده شدند و قیمت حدود ۲۲۰۰ کالا

در پی اجرای این طرح کاهش یافته

است. اولویت اول دولت در این طرح

شفافیت در خرید کالا است.

وی با بیان اینکه با اجرای این طرح

۲۲۰۰ قلم کالا بین پنج تا ۶۵ درصد

کاهش قیمت داشتند، گفت: مثلاً

قیمت آب معدنی، نوشابه گازدار، لنت

ترمز، فیلتر روغن، سس، ترشیجات،

دستمال کاغذی، عدس، شوینده،

پوشک و غیره کاهش یافته است.

به گفته رئیس سازمان حمایت در

ادامه با بیان توزیع کننده در کالاهای

مصرفی ۳۰ درصد و در کالاهای

سرمایه‌ای ۲۰ درصد مجاز به افزایش

سود به قیمت تولیدکننده است.

همچنین تکلیف قانونی توزیع کننده

است که قیمت مصرف کننده را روی

توجه به بازآفرینی شهری تا ارائه الگوهای معماری

ایرانی-اسلامی برای رفع چالش‌های شهرنشینی



مجمع روسای کمیسیون های شهرسازی مراکز استان های کشور با صدور بیانهای خواستار توجه به بازآفرینی شهری و ارائه الگوهای معماری ایرانی-اسلامی برای رفع چالش‌های شهرنشینی شد.

به گزارش ایسنا، روح اله امرالهی سخنگوی مجمع روسای کمیسیون های شهرسازی مراکز استان های کشور با اشاره به برگزاری اولین جلسه مجمع در شهر تبریز، اظهار کرد: اولین جلسه مجمع روسای کمیسیون های شهرسازی مراکز استان های کشور در تاریخ ۱۵ بهمن ماه در شهر تبریز با محوریت بازآفرینی شهری و در قالب سه کمیته طراحی شهری، شهرسازی و بازآفرینی شهری برگزار شد.

وی با اشاره به بیانیه پایانی این مجمع، گفت: نمایندگان مردم در شوراهای اسلامی شهر از وزارت راه وشهرسازی انتظار دارند در خصوص ساماندهی بافت‌های حاشیه نشینی نسبت به تامین زمین، اعتبارات مالی و ارائه تسهیلات تشویقی جهت بهسازی و بازآفرینی شهری حمایت کنند.امرالهی با اشاره به اینکه یکی از موارد دیگر درخواستی از وزارت راه و شهرسازی، بازگرداندن حق رای روسای کمیسیون های شهرسازی و معماری در کمیسیون ماده ۵ می باشد، عنوان کرد: از دیگر موارد مد نظر، اجرای طرح اقدام مسکن ملی است که انتظار می رود ساخت مسکن در این طرح متناسب با فرهنگ ایرانی-اسلامی مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: روسای کمیسیون‌های شهرهای مراکز استان از شهرداری‌ها انتظار دارند ناظر به بندهای ۱۴ و ۲۱ ماده قانون شهرداری ها با ایجاد دفاتر تسهیل گری در بافت های فرسوده در جهت بازآفرینی محلات هدف، برنامه های لازم را جهت حصول این مهم پیگیری نمایند.سخنگوی مجمع روسای کمیسیون های شهرسازی مراکز استان های کشور، گفت: در بیانیه نهایی از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انتظاری می رود که مراکز دانشگاهی را موظف نماید تا طرح ها و الگوهای معماری متناسب با فرهنگ غنی ایرانی-اسلامی برای ساختمان ها و نماهای ساختمان به جامعه و شهروندان ارائه نمایند.

بر اساس گزارش مجمع روسای کمیسیون های شهرسازی مراکز استان های کشور، همچنین در بیانیه پایانی، تامین اعتبارات ملی در جهت حفاظت و مرمت آثار، ابنیه تاریخی و فرهنگی شهرها از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مطالبه شد.

رد رشوه پنج میلیارد ریالی توسما

قاضی پاک دست

رئیس کل دادگستری استان کرمان از رد رشوه پنج میلیارد ریالی (۲۲ سکه تمام بهار آزادی) توسط قاضی پاک دست سیرجانی خبر داد و گفت: در این رابطه فرد رشوه دهنده نیز دستگیر شده و جهت بررسی زوایای موضوع، تحت قرار بازداشت به سر می‌برد.

به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه بدلايه موحد در تشریح این خبر افزود: با

ارجاع پرونده‌ای با عناوین اتهامی انتقال مال غیر (۲۵ درصد از عایدات معدن سنگ آهن)، خیانت در امانت، تحصیل مال از طریق نامشروع و تبانی برای بردن مال غیر به دادرسرای سیرجران و عدم نتیجه‌بخشی تلاش‌های برخی افراد به منظور جلوگیری از تکمیل مراحل

رسیدگی به این پرونده، مراتب در شعبه ۱۰۱ مورد رسیدگی قانونی قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: در حین رسیدگی به این پرونده، فردی با مراجعه به شعبه و اعلام حضور خود از طرف متهمان پرونده، قصد داشت با اعمال نفوذ و دادن رشوه پنج میلیارد ریالی به دادرس مربوطه، مسیر پرونده را منحرف سازد.رئیس کل دادگستری کرمان ادامه داد: در این رابطه، قاضی مربوطه ضمن اعلام مراتب به حفاظت و اطلاعات دادگستری و سپس با استقرار تیم عملیات حفاظت و اطلاعات دادگستری استان کرمان فرد رشوه دهنده دستگیر شد و در حال حاضر جهت بررسی زوایای موضوع، تحت قرار بازداشت به سر می‌برد.موحد، وجود قضات پاک دست را از سرمایه‌های عظیم دستگاه قضایی دانست و تاکید کرد: قضات و کارکنان خدوم، انقلابی و جهادی مایه افتخار دستگاه قضایی است.وی اظهار داشت: قضات و کارکنان دستگاه قضایی در کمال سلامت و ایثارگرانه خدمات قضایی را به مردم شریف استان ارائه می‌کنند و انتظار می‌رود که مردم نیز این خدمتگزاران خود را بشناسند و دستگاه قضایی استان هم باید قدرشان این تلاشگران باشد.

بازی با اسلحه مرگ خواهد ۱۴ ساله را

رقم زد



معاون فرهنگی اجتماعی پلیس کرمانشاه گفت: بازی کودک ۶ ساله در یکی از روستاهای کنگاور با اسلحه شکاری مجوزدار پدر، باعث شلیک به سمت خواهر ۱۴ ساله و در نهایت مرگ وی شد.سرهنگ «محمدرضا یبازی» روز چهارشنبه به خبرنگار ایرنا گفت: پس از اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی تیراندازی منجر به جرح در روستای محمدآباد کنگاور که دختر ۱۴ ساله ای مورد اصابت گلوله قرار گرفته و به بیمارستان منتقل شده است، ماموران پاسگاه کرمانج به این مرکز درمانی مراجعه کردند.وی ادامه داد: پس از حضور ماموران در بیمارستان و انجام تحقیقات لازم مشخص شد پدر ۶ ساله ای که همراه خواهر ۱۴ ساله اش تنها در منزل حضور داشته به اسلحه شکاری پدرش دسترسی پیدا کرده و حین بازی کردن با آن باعث شلیک گلوله ساجمه ای می شود.سرهنگ یازی تصریح کرد: بر اثر شلیک صورت گرفته، دختر ۱۴ ساله خانواده نیز از ناحیه قفسه سینه مورد اصابت قرار گرفته و پس از انتقال به بیمارستان باوجود تلاش های صورت گرفته جان خود را از دست می دهد.

آغاز ثبت نام در آزمون استخدامی

آموزش و پرورش

ثبت نام نهمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور سال ۱۴۰۰ از روزگذشته چهارشنبه (۲۷ بهمن ماه) آغاز شده است و ۲ تا اسفندماه ادامه دارد. قرار است ۳۴ هزار و ۸۰۰ نفر از طریق این آزمون در وزارت آموزش و پرورش استخدام شوند.به گزارش ایسنا، به گفته وزیر آموزش و پرورش، در کنار پذیرش افراد از طریق کنکور سراسری، هرساله آزمون استخدامی به منظور تامین نیرو برگزار می‌شود که افراد پذیرفته‌شده باید در دوره‌های مهارت‌آموزی دانشگاه فرهنگیان شرکت کنند که موسوم به ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان است. سهمیه استخدامی دریافت شده برای سال جاری، ۳۴ هزار و ۸۰۰ نفر است. طبق اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، ثبت نام برای شرکت در نهمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی کشور از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی **www.sanjesh.org** انجام می‌شود و متقاضیان می‌توانند در مهلت مقرر (۲۷ بهمن تا دوم اسفندماه ۱۴۰۰) برای شرکت در آزمون ثبت‌نام کنند.نهمین آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی در دو زمان جداگانه برگزار می‌شود. کارت شرکت در امتحان مذکور برای رشته های شغلی مربوط به آموزش و پرورش از روز سه شنبه (۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱) قابل مشاهده و دریافت است و آزمون استخامی برای رشته های شغلی مربوط به وزارت آموزش و پرورش در روز جمعه (۱۶ اردیبهشت ماه) در تهران و با توجه به آمار شرکت کنندگان، حسب مورد در مراکز استان ها برگزار خواهد شد.

یلا



جلسات «صوری» مشاوره‌های طلاق!

این جلسات است؟، درباره کیفیت این جلسات مشاوره پیش از طلاق افزود: بعضا در این جلسات به زن به صورت یک طرفه نصایح و پند و اندرزهایی پیرامون اینکه متواضع باش، گذشت داشته باش و صبور باش گفته می‌شود که در نهایت این پند و اندرزها هیچ اثری بر جلوگیری از طلاق زوجین ندارد و زن در انتهای جلسات نیز کار خودش را می‌کند. هدف ما این است که با ارائه این مشاوره‌ها زوجین را بر سر زندگی مشترک بازگردانیم اما ۸۰ درصد این مشاوره‌هایی که من تجربه آنها را برای موکلین خود داشته‌ام صوری هستند، هیچ برگشت به زندگی از سوی آنها ندیده‌ام و عملا مفید و کارآمد نیستند.

سخت کردن طلاق توافقی و «تالی فاسد» برای زنان

این وکیل دادگستری ادامه داد: اغلب این جلسات مشاوره جلسات صوری هستند و پس از اتمام این چهار پنج ماه، زن می تواند دادخواست طلاق را ثبت کند و سپس جلسه رسیدگی گذاشته می‌شود و بین دو هفته تا دو ماه (بسته به شلوغی آن شعبه دادگاه رسیدگی کننده) می‌تواند طلاق بگیرد. در واقع طلاق توافقی در حالت عادی طولانی و به ضرر خانم‌ها است و اگر سهولت از این نوع طلاق توافقی گرفته شود به ضرر خانم‌ها است.به گزارش ایسنا، به نظر می رسد اگرچه متولیان امر و مسئولان برای جلوگیری از افزایش طلاق در ابتدا باید به بهبود مسائل مهمی نظیر مسائل اقتصادی و معیشت زوجین که مستقیما بر روان و آرامش خیال زن و شوهر برای ادامه مسیر زندگی مشترک اثر گذار است بپردازند، اما تاکید بر اهمیت مشاوره‌های پیش ازدواج و تشویق جوانان به انجام این مشاوره‌ها و از سوی دیگر نظارت بر کیفیت مشاوره‌های پیش از طلاق نیز امری ضروری و بدیهی است.

ادامه داد: از این رو طی طلاق توافقی حتی مرد به خود زحمت نمی دهد به دادگاه آید و یا در جلسات مشاوره پیش از ازدواج شرکت کند.با دادن وکالت در طلاق به زن، امکان طلاق توافقی را برای زن فراهم می کند و در هیچ یک از مراحل فرآیند دادرسی شرکت هم نمی کند. در این میان زن با دادگاهی مواجه می‌شود که بسیار فرسایشی، بعضا تحقیر کننده و گاهی متحمل کننده هزینه بالایی برای زن است.

جلسات «صوری» و «بی کیفیت» مشاوره‌های طلاق

این وکیل دادگستری با بیان اینکه تمام وکلا موافق مشاوره پیش از طلاق هستند اما این مشاوره‌ها عملا به مشاوره های صوری و حتی یک طرفه و تنها معطوف به زنان مبدل شده‌اند، ادامه داد: بعضا چون زن از مرد وکالت در طلاق گرفته و در واقع توانسته مرد را برای طلاق راضی کند، مرد هیچ الزامی برای حضور در فرآیند طلاق در جلسات مشاوره طلاق هم شرکت نمی کند. در چنین شرایطی خانم با وکالتنامه‌ای که از مرد برای طلاق دارد، با ارجاع دادگاه به مشاوره‌های پیش از طلاق می رود و در این جلسات مشاوره هیچ تکلیفی برای اینکه مرد هم حضور داشته باشد وجود ندارد. در این میان تنها هزینه جلسات مشاوره طلاق است که با وجود اینکه کیفیتی هم ندارند و صوری انجام می شوند، به دوش زن می افتد چراکه شرکت در این جلسات برای طلاق توافقی اجباری است اما آقا در این جلسات شرکت نکرده و زن هزینه‌ها را پرداخت می کند. مرد حتی در فرآیند طلاق توافقی هزینه دادرسی را هم نمی‌پردازد.

وی با طرح این پرسش که وقتی مرد در این جلسات مشاوره طلاق شرکت نمی کند اصلا چه الزامی به شرکت زن در

در مواردی نتیجه عکس هم داده است. رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان اینکه قوه قضاییه اقدام وایسته به قوه قضائیه، اینطور به نظر می‌رسد که فرآیند سفت و سختی برای گزینش مشاوران به منظور ارائه مشاوره‌های حرفه‌ای در این مراکز انجام می‌شود، اما به گفته رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، بعضا متخصصان به کار گرفته شده در این مراکز افراد خیره حوزه روانشناسی و مشاوره نبوده و بعضا افرادی به عنوان مشاورین طلاق توافقی در این مراکز انتخاب می‌شوند که از نظر سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور «اهلیت» این کار را ندارند.

در این میان کارشناسان معتقدند نباید ضرورت نظارت بر کیفیت فعلی جلسات مشاوره پیش از طلاق، به قیمت سخت‌تر شدن روند طلاق توافقی تمام شود؛ چراکه طلاق توافقی به خودی خود پیچیده است و اطلاع‌ای این امر عمدتا به ضرر زنان بوده و در مواردی حتی منجر به «تالی فاسد» (پیامد نامطلوب) و روابط خارج از عرف و نامشروع می‌شود.

مشاوره‌های طلاق در مواردی نتیجه عکس داده است

دکتر محمد حاتمی، رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، در این باره به ایسنا گفت: مساله مشاوره‌های طلاق چند سالی است که به دغدغه مسئولان کشور تبدیل شده و شاید به همین دلیل بوده که مجلس شورای اسلامی در قانون حمایت خانواده، قوه قضاییه را مامور کرده در راستای ساماندهی وضعیت طلاق مراکزى را برای ارائه مشاوره قبل از طلاق تاسیس کند اما متأسفانه برداشت قوه قضاییه از این ماده قانونی درست اجرا نشده و موجب شده در جهت مشاوره طلاق چندان گام‌های مثبتی برداشته نشود و

فرآیند فرسایشی و بعضا تحقیر کننده طلاق توافقی برای زنان

وی با بیان اینکه بیشتر و در مواردی تمام بار طلاق توافقی بر دوش زن است چراکه مرد نیازی به گرفتن توافق زن برای دادخواست طلاق از جانب خود ندارد و در طلاق توافقی این زن است که با بخشیدن تمام حقوق خود مرد را راضی به طلاق توافقی کرده است،

نامه مخالفت با رتبه‌بندی معلمان جعلی است



حقوق نیست اما منجر به افزایش حقوق هم می‌شود، صلاحیت های عمومی شامل شخصیت افراد، تخصصی شامل دانش و

توانمندی های آموزشی و پرورشی و حرفه‌ای شامل مجموعه‌ای از شایستگی ها، توانمندی ها و مهارت هایی است که معلم حین کار به دست آورده و خود را ارتقا می‌دهد و کاملاً مرتبط با شغل معلمی است.

ضوابط پلاک خودرو تاریخی بازبینی می‌شود



اصالت کالبدی و سلامت فنی، می‌توانند برای ثبت‌نام خودرو در سامانه دریافت پلاک تاریخی به نشانی اینترنتی **www.tacir** مراجعه کنند.

این کارگروه در بازه زمانی فروردین تا مهرماه ۱۴۰۰ برای ۴۵ دستگاه خودرو، شناسنامه تاریخی و برای ۸۹۸ دستگاه نیز مجوز خروج موقت از کشور صادر کرده است.

کارگروه شناسایی و صیات از وسیله‌های نقلیه تاریخی با تاکید بر بازبینی دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها و استخراج موانع قانونی برای تسهیل در روند ارائه پلاک و شناسنامه تاریخی به خودروهای دارای صلاحیت برگزار شد.

به گزارش صبح امروزدر یکصد و سی‌وهفتمین جلسه اعضای کارگروه شناسایی و صیات از وسیله‌های نقلیه تاریخی محمدحسین صوفی – رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی با تاکید بر ضرورت بازبینی دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها و استخراج موانع قانونی به منظور تسهیل در روند ارائه پلاک و شناسنامه تاریخی به خودروهای دارای صلاحیت، گفت: با توجه به حجم بالای تقاضای مالکان وسیله‌های نقلیه تاریخی، تا پایان امسال جلسات کارگروه به صورت هفتگی برگزار خواهد شد.

براساس این تصمیم کارگروه، دارندگان و مالکان وسیله‌های نقلیه تاریخی با قدمت حداقل ۳۰ سال و دارای

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و مجلس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: محیط زیست نه تنها مخالف توسعه نیست بلکه از توسعه پایدار حمایت می‌کند.

به گزارش ایرنا، اصغر دانشیان روز گذشته در آیین تودیع و معارفه مدیرکل محیط زیست استان اردبیل با بیان اینکه توسعه پایدار بدون توجه به موفله‌های محیط زیست امکان پذیر نیست، افزود: اقداماتی که منجر به تخریب محیط زیست شود توسعه نیست.

وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر گرفتن مجوز محیط زیست برای طرح و پروژه‌ها الزامی شده است، اظهار

کرد: تهیه پیوست زیست محیطی برای پروژه‌ها و طرح ها در راستای اصل پیشگیری از تخریب محیط زیست ضروری است و این امر باید مورد توجه مدیران و مسئولان دستگاه‌ها و سازمان‌ها قرار گیرد.

او با اشاره به استفاده بی رویه از منابع آب زیرزمینی بیان کرد: امروز بحران کم آبی یکی از مشکلات اساسی کشور است ، به طوری که استفاده از منابع زیرزمینی در مناطقی از کشور به ۱۲۰ درصد رسیده است.

دانشیان اضافه کرد: امروز مشکل استانهای چهارمحال بختیاری، یزد و اصفهان کمبود آب است و سیاست های

غلط دهه های اخیر در استفاده از منابع زیرزمینی باعث شده علاوه بر نابودی سرمایه آبدگان در تامین آب مورد نیاز مشکل داشته باشیم.

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و مجلس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: اقدامات خوبی برای احیای دریاچه ارومیه انجام شده و این روند ادامه خواهد داشت.

در این آیین با اهدای لوحی از زحمات سعید شهوند تقدیر و حسن قاسم‌پور به عنوان مدیرکل محیط زیست استان اردبیل معرفی شد.



هادی منتظری ـ نوازنده کمانچه:

ساز مثل چاقو است

و باید دست اهلش بیفتد



هادی منتظری ـ آهنگساز و نوازنده کمانچه ـ درباره علت تمایل نداشتن عمده اساتید موسیقی برای حضور در جشنواره موسیقی فجر، گفت: باید با آنها صحبت کرد و دید چه مشکلی دارند و ایرادی که به جشنواره وارد می‌دانند چیست؟ آیا مشکل آنها با نوع فرم جشنواره است؟ یا دستمزدی است که می‌دهند؟ که البته هزینه‌ای که جشنواره بابت هر اجرا را بنوازم.

هادی منتظری ـ آهنگساز و نوازنده کمانچه ـ درباره علت تمایل نداشتن عمده اساتید موسیقی برای حضور در جشنواره موسیقی فجر، گفت: باید با آنها صحبت کرد و دید چه مشکلی دارند و ایرادی که به جشنواره وارد می‌دانند چیست؟ آیا مشکل آنها با نوع فرم جشنواره است؟ یا دستمزدی است که می‌دهند؟ که البته هزینه‌ای که جشنواره بابت هر اجرا به هنرمندان پرداخت می‌کند مبلغ پایینی است.

این نوازنده کمانچه ادامه می‌دهد: جشنواره در سال‌های گذشته پر شور و حال تر بود ولی برخی از موسیقیدان‌ها بنابر دلایلی با آن زاویه پیدا کرده‌اند. برگزار کنندگان جشنواره باید سعی کنند با اساتید موسیقی تعامل کرده و از آنها برای گفت‌وگو دعوت کنند تا اگر درباره جشنواره نقاط ضعفی دیده می‌شود، آنها را بیان کرده و سعی کنند نقاط ضعف را برطرف کنند، نه اینکه به فراموشی بسپارند.

او با بیان اینکه معتقد است که هنرمندان موسیقی بهتر است در جشنواره موسیقی فجر حضور داشته باشند تا اینکه بخوانند ارتباط خود را با آن قطع کنند، ادامه داد: اگر غیر از این بود من هم با جشنواره قهر می‌کردم و در آن شرکت نمی‌کردم.

منتظری همچنین در ادامه این گفت‌وگو به پخش نشدن تصویر ساز از تلویزیون پرداخت و گفت: مشکل ما این است که صداوسیما ساز را نشان نمی‌دهد و به همین جهت مردم هنرمند و ساز را نمی‌شناسند. ما این همه سرود انقلابی داریم که با ساز ساخته شده‌اند.

او ادامه داد: ساز نیز مانند چاقو اگر به دست جراح دیدج نجات می‌دهد و به دست یک

خلافکار دهد جان می‌گیرد. موسیقی هم اگر دست یک انسان نادان باشد به ساخت قطعاتی

سختیف و ضعیف منجر می‌شود ولی زمانی که به دست یک استاد سپرده شود آثاری خلق

می‌کند که وقتی یک جهان آنها را بشنود با آن رشد کرده و به جهان بینی او کمک می‌کند.

اختیار مجوز فیلم‌های نمایش خانگی به

وزارت فرهنگ و سریال‌ها به ساترا سپرده شد



معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی وزارت فرهنگ با بیان برنامه‌های این سازمان برای تعامل با تهیه‌کنندگان فیلم‌ها جهت معرفی بسترهای نوین ارائه آثار بدون اتکا به اکران در سینماها از سپردن اختیار مجوز فیلم‌های نمایش خانگی به وزارت فرهنگ و سریال‌ها به ساترا سخن گفت.

حبیب ایل‌یگی در گفت‌وگو با ایرنا درباره برنامه‌های کمیته اکران آنلاین و نتایجی

که از خروجی جلسات این کمیته به دست آمده است گفت: نخست باید به این مساله توجه

داشت که خوشبختانه در سایه تسریع روند و کسیناسیون، ایجاد آراش نسبی جاری در جامعه

و بازگشت رونق اکران سینماها، بحث تمرکز تام و تمام بر اکران فیلم‌ها در وی‌اودی‌ها و

بستترهای فضای مجازی مانند گذشته در اولویت تهیه‌کنندگان و صاحبان آثار سینمایی

نیست.

وی افزود: موضوع اساسی آنست که اصولاً بسیاری از فیلم‌هایی که در سینمای ایران پروانه

ساخت و نمایش می‌گیرند مناسب اکران در سالن سینما نیستند، البته معتقدم طی چند سال

اخیر در این حوزه ذائقه‌سازی صورت‌گرفته و این ذائقه به سمت‌وسوی خاصی رفته که باعث

شده فکر کنیم که فقط یک‌گونه خاص از فیلم‌ها باید در سالن‌های سینمایی اکران شوند. به

بیان ساده‌تر در سینماها فقط و فقط کمدی باید اکران شود. آن‌هم کمدی‌هایی که خیلی آثار

فاخری نیستند و از سطح استاندارد پایینی برخوردارند.

ایل بیگی ادامه داد: اگر بخواهیم سالن‌های سینما فقط برای اکران این فیلم‌ها باشد اشتباهی

بزرگ و راهبردی انجام داده‌ایم. وقتی در طول تاریخ سینما نیز مذاقه می‌کنیم در می‌یابیم

که شیوه اکران در جهان نیز اینگونه نبوده و نیست، در امریکا طی هر سال بیش از هزار

فیلم ساخته می‌شود اما همه آنها اکران نمی‌شوند و بخشی از آن به شبکه نمایش خانگی

می‌رود. آن‌جا پخش کننده و سینمادارها نیز در امر اکران دخیل هستند و خیلی از مواقع

پخش کنندگان و سینماداران حاضر به اکران فیلم‌ها در سالن‌ها نیستند. برای تغییر این نگاه

در کشورمان باید فکری کرد. تهیه‌کنندگان و کارگردانان ما فکر می‌کنند که باید آثارشان را

فقط در سینما اکران شود

انتقاد مدیر یک سینما از بی‌عدالتی جشنواره

فجر در واگذاری فیلم‌ها میان استان‌ها



مدیر پردیس سینمایی برفی مشهد با انتقاد از ستاد برگزاری چهلمین جشنواره فیلم فجر گفت: ای کاش با در نظر گرفتن جمعیت شهرها عدالت میان سینماها برای اکران تمام فیلم‌ها فراهم می‌شد.

ناصر روئین‌تن در گفت‌وگو با ایستا در رابطه با برگزاری نوزدهمین جشنواره

فیلم فجر مشهد، اظهار کرد: متأسفانه فقط سه سینمای شهر مشهد سهمیه

رایگان اکران فیلم‌های جشنواره را

دارا بودند که این موضوع باعث شد سینماهای دیگر نتوانند تمام فیلم‌ها را اکران کنند و ما

در پردیس سینمایی برفی توانستیم فقط ۸ فیلم را اکران کنیم. ای کاش که ستاد برگزاری

چهلمین جشنواره فیلم فجر در تهران عدالت را اجرا می‌کرد. به نظرم مساوات و تقسیم فیلم

بین تمام مراکز استان‌ها عدالت نبود، بلکه عدالت این بود که بر اساس جمعیت و استقبال

مردم هر شهر، تعداد فیلم‌ها و سینماهای اکران کنند بیشتر باشد.

وی افزود: در شهر مشهد با ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جمعیت سه سینما سهمیه داشتند و

شهرهایی که جمعیت کمی داشتند نیز سه سینمای آن دارای سهمیه بودند. با توجه به این

شرایط طبیعتاً چون در مشهد سینما هویزه و آفریقا دارای ظرفیت بیشتری بودند و برای

حضور اهالی رسانه و هنرمندان مناسب‌تر بودند، آن‌ها انتخاب شدند.

مدیر پردیس سینمایی برفی در رابطه با استقبال مردم از فیلم‌های جشنواره فیلم فجر و

تماشای آن در این سینما، بیان کرد: اگر شهر مشهد را به دو قسمت تقسیم کنیم، تقریباً

تمام سینماها در ضلع جنوبی مشهد قرار دارند و در ضلع شمالی به غیر از سینما سیمیرغ

که در منطقه قاسم‌آباد است، سینما وجود ندارد. به همین دلیل وجود پردیس سینمایی

برفی در این منطقه خود به خود باعث می‌شود که استقبال خوبی از آن صورت بگیرد.

خوشبختانه افتتاح این سینما با برگزاری جشنواره فیلم فجر مشهد همزمان شد و این

جشنواره باعث شد که سینما هم بیشتر معرفی شود و تمام فیلم‌ها در روز اول فروخته

شد.

روئین‌تن ادامه داد: خوشبختانه از روزی که پردیس سینمایی برفی افتتاح شد با استقبال

خوبی روبه‌رو شد. یکی از دلایل این استقبال مرکزیت آن است که در میدان جانباز واقع شده

است. از نکات دیگر نیز می‌توان به تعدد سالن‌ها طراحی متفاوت و چیدمان صندلی‌با فاصله

و بزرگتر بودن آن‌ها اشاره کرد.



باید دید مجوز «شیشلیک» پس از بازیابی توسط شورای پروانه نمایش جدید، تأیید می‌شود یا خیر.

محمدحسین مهدویان امسال فیلم دیگری را هم ساخت به نام «مرد بازنده» به تهیه‌کنندگی امیر بنان و کامران حجازی که در جشنواره فجر امسال به نمایش درآمد. این فیلم برای اکران نوروزی متقاضی است. در «مرد بازنده» جواد عزتی نقش اصلی را ایفا می‌کند و رعنا آزادی‌ور، آناهیتا درگاهی، بابک کریمی، امیر دژاکام، مهدی زمین‌پرزد اولین ساخته‌ی بلند امید شمس است که در

امیر بنان در جشنواره‌ی امسال یک فیلم دیگر هم داشت که در رأی‌های مردمی پر سر و صدا شد و این فیلم هم متقاضی اکران نوروز است. «ملاقات خصوصی» فیلم سام درخشانی، ساناز سعیدی، افسانه چهره‌آزاد، محمود جمفری، علیرضا استادی، ونوس کاللی، کریم امینی و رزا بیات بازی اصلی هستند.

فیلم «شیشلیک» به کارگردانی محمدحسین مهدویان و تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری با بازی رضا عطاران، پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، مهلقا باقری و وحید رهبانی که سال گذشته در جشنواره فجر نمایش داده شد هم از متقاضیان جدید اکران در نوروز سال ۱۴۰۱ است. این فیلم از شورای پروانه

از بین فیلم‌های جشنواره امسال «علفزار»، «موقعیت مهدی» و «شادروان» هم گویا برای اکران در نوروز متقاضی هستند و به آن‌ها چند فیلم دیگر از تولیدات قبلی را مثل «والدین اماتی»، «من می‌ترسم» و «پسران دریا» را هم باید اضافه کرد.



نوروز اعلام آماذگی کرده‌اند. در کنار آن‌ها فیلم‌هایی هم که در دو، سه سال گذشته ساخته شده بودند نیز برای این نوبت متقاضی شده و درخواست‌ها به شورای

صنفی نمایش ارایه شده است و در مجموع می‌توان یک فهرست جذاب را از نظر نام و آوازه‌ی کارگردان و بازیگر مشاهده کرد. برای اکران فیلم‌های جدید، شورای صنفی

نمایش مدتی قبل تأکید کرد که باید در کنار فیلم‌هایی که راهی اکران می‌شوند حتما یک فیلم پرمخاطب هم باشد درغیر این‌صورت با توجه به شرایط فعلی و ضربه‌های مهلک اقتصادی ناشی از شیوع کرونا، سینماها مجبور به تعطیلی می‌شوند. در این مورد احتمالاً بیشتر فیلم‌هایی مدنظر سینمادارها هستند که کمدی باشند و اگر «چپ راست» بتواند محور بگیرد شاید یکی از گزینه‌ها باشد.

اگر چه هنوز آیین‌نامه‌ی مشخصی برای اکران در این مقطع منتشر نشده، اما در روزهای گذشته نام چند فیلم به طور رسمی توسط پخش‌کننده یا تهیه‌کننده به عنوان

متقاضی اکران نوروزی ۱۴۰۱ معرفی شده است. همچنین فیلم‌های دیگری هم هستند که بیشتر آن‌ها بازیگرانی سرشناس دارند و هر کدام به تنهایی در شرایط عادی می‌توانستند مخاطب قابل توجهی را به سینماها بکشانند. این درحالی است که وضعیت فعلی سینماها و خبرهایی درباره‌ی کاهش ظرفیت سالن‌ها کار را برای پیش‌بینی تا حدودی سخت می‌کند به ویژه آنکه پس از پایان دو هفته تعطیلات نوروز،

مروری بر پنجمین جشنواره خوانی بانوان



و دقت‌نظر این جشنواره‌ی فرهنگی اظهار داشت: انجمن سیایش، انجمنی مردم‌پهاد است و بدون حمایت دولتی اداره می‌شود و سرمایه‌ی آن، سرمایه‌ی فکری و اندیشه‌ی عوامل و دست‌اندرکاران این جشنواره است بنابراین نباید آن را با جشنواره‌های دولتی مقایسه کرد اما اگر پای مقایسه هم در میان باشد، در تناسب با دیگر جشنواره‌های فرهنگی، این رویداد از لحاظ آموزش، دآوری، گستره‌ی تبلیغات و.. نیز از دیگر جشنواره‌های دولتی عقب نیست بنابراین من به این جشنواره نمره‌ی بالایی می‌دهم.

این استاد ادبیات فارسی در خصوص چیدمان داروان جشنواره گفت: دست‌اندرکاران جشنواره پنج داور را با پنج تفکر مختلف انتخاب کرده‌اند که این شیوه برای انتخاب افراد برگزیده بسیار حائز اهمیت است، در حالی‌که داروان می‌توانستند همه‌گی از یک خط فکری انتخاب شوند.الهامی استقبال از جشنواره‌های مردمی را در رشد فکری آن‌ها حائز اهمیت دانست و بیان کرد: این جشنواره، جشنواره‌ای مردمی است که من آن را اتفاقی بی‌بدیل در استان می‌دانم و امیدوارم جشن پنجاهمین دوره‌ی آن را جشن بگیریم .

شرکت کنندگان این جشنواره رسولان فرهنگ ایران هستند

محمدرضا فرزین، پژوهشگر شاهنامه هم در خصوص تأثیر این جشنواره بر اعتلای فرهنگ و هویت ایرانی می‌گوید: من بسیار نیکبخت‌ام که طی ادوار مختلف این جشنواره، داورِ این رویداد مهم را برعهده داشتم. دست‌اندرکاران برگزاری این رویداد مهم فرهنگی، زحمات زیادی می‌کشند و از طرفی شاهد هستم که بانوان شرکت کنند

و همینطور سرمایه‌های انسانی این انجمن، این جریان را راه‌انداخت و لذا طرح این برنامه را رختیم و برای اینکه افرادی هم در کار باشد، جشنواره را هم در کنار آن تعریف کردیم و سال ۹۶ اولین دوره‌ی «جشنواره شاهنامه‌خوانی بانوان» برگزار شد که در آن سال ما تنها ۱۵ شرکت‌کننده داشتیم و سال‌های بعد این به بیش‌از ۱۰۰ نفر رسید و به صورت مدون ادامه پیدا کرد و اکنون هم تبدیل به یک جشنواره‌ی تثبیت‌شده و مستقل شده است.

داوران جشنواره

داوران این جشنواره از همان دوره نخستین، شاهنامه‌پژوهان سرشناس کشوری بودند نظیر دکتر راشد محصل، دکتر یاقی، محمدرضا فرزین، علیرضا قیامتی، امیر الهامی، حسین صالحی، حامد مهارد، مهدی زمانی و امسال هم شاهد حضور افسانه بایگان در صف داوران جشنواره بودیم وقتی با او در خصوص این جشنواره صحبت می‌کنم پاسخ می‌دهد: شاهنامه‌خوانی توسط بانوان اتفاقی مبارک و اقامه‌ی بزرگ است که باعث شد این دعوت صمیمانه را برای دآوری جشنواره قبول کنم

این بازیگر با اشاره به اینکه چندسال قبل از طریق برنامه‌ی جشن مهرگان با انجمن سیایش آشنا شده است، می‌گوید: فعالیت‌های خردسرای فردوسی و انجمن سیایش ارزشمند است، این انجمن همواره در تلاش برای زنده نگه‌داشتن شعر فردوسی است و حمایت و همراهی با این عزیزان یک وظیفه‌ی ملی و مسئولیت اجتماعی است.

خط فکری متفاوت داوران

دکتر امیر الهامی نیز در خصوص استانداردها

که آن‌ها نیز داستان‌های ملی و میهنی که سینه به سینه شنیده بودند را با هنر نمایش می‌آمیختند و آن را برای مردم روایت می‌کردندو با اشاره به اینکه شاهنامه در اواخر قرن چهارم و اوایل قرن پنجم نگاشته شده، می‌افزاید: یک قرن زمان برد تا مردم نام این کتاب را شنیدند و متوجه آن شدند اما تقال‌ها فعالیت‌شان را قبل از اسلام آغاز کرده بودند منتها گوسان‌ها در دوران قبل‌از اسلام داستان‌هایی که به صورت پراکنده شنیده بودند را نقالی می‌کردند اما پس‌از نگاشته‌شدن شاهنامه، توجه‌شان به داستان‌های حماسی این کتاب سترگ معطوف شد و دیگر تنها این داستان‌ها را نقل کردند.

وی اظهار می‌کند: اما گروه دیگری از گوسان‌ها، در همان ایام شاهنامه‌خوانی می‌کردند که ساختی بالاتر از نقالی داشت و به نوعی در آن زمان «شاهنامه‌خوانی» هم‌تراز «شاهنامه‌دانی» بود. این افراد شاهنامه را خوانده‌بودند و به زیر و بم و تمام زوایای آن مسلط بودند و برای مردم طرزِ درست شاهنامه‌خوانی را همراه با تفسیر و تعبیر ارائه می‌دادند.

سرسلاری که توجه به حرفه و رشته‌ی تحصیلی‌اش، همواره با شاهنامه‌خوانی و نقالی مواجه بوده می‌گوید: طی ۲۵ سال سابقه‌ی فعالیت‌ام در فضای فرهنگی مشهد، به هیچ‌وجه بانوی شاهنامه‌خوان ندیده بودم. افرادی بودند این کار را به صورت پراکنده انجام می‌دادند و سبک و شیوه‌ی متفاوتی داشتند اما اساسا در مشهد شیوه‌ی مدونی برای این کار وجود نداشت. بنابراین گمان کردم شاید بشود با بهره‌گیری از امکانات حداقلی‌مان در «انجمن سیایش»

هرچند ادبیات غنی فارسی، به جز فردوسی حماسه‌سرایان دیگری هم دارد اما هیچ‌کدام از آن‌ها همچون کتاب سترگ و پر جلال حکیم

توس، در ادوار مختلف تاریخ مورد وثوق و اقبال

عمومی طیف‌های مختلف جامعه قرار نگرفت

و به اندازه‌ی شاهنامه در

تصویر کشیدن اسطوره‌ها و ارزش‌های انسانی موفق نبودند.هیچ‌کدام به اندازه‌ی

شاهنامه موجب پروراندن غرور و باورهای ملی ما نمی‌شود و حس تعلق‌خاطرمان را

زنده نگاه نمی‌دارد تا به واسطه‌ی آن به

توسعه، آبادانی و امید به سازندگی ایران

عزیزمان همت بگماریم.

در حالی‌که ما در خراسان بزرگ، در نزدیک‌ترین فاصله به فردوسی از آن غافل

هستیم، اغلب جامعه‌شناسان سرشناس

دنیا امروزه به اتحاء مختلف از اهمیت و ضرورت ملی‌گرایی در توسعه و آبادانی

کشورها می‌گویند، یعنی همان چیزی که در شاهنامه بیشتر از هر چیزی به آن

اشاره شده و شاید به همین خاطر بود که محمدرضا سرسلاری، شاعر، روزنامه‌نگار

و مجری نام‌آشنای مشهد شش سال قبل پروپوزال «جشنواره شاهنامه‌خوانی بانوان»

را نوشت تا این جشنواره روح تازه‌ای به فضای فرهنگی مشهد بدمد و به واسطه‌ی

آن باورمندی و امید به حیات دوباره در ذهن و ضمیرمان جوانه بزند. جمعه بیست و دوم

بهمن ماه برای پنجمین دور از این جشنواره به موسسه کرانه حضور می‌روم. بانوان

شاهنامه‌خوان با انواع لباس‌های رنگارنگ که هر کدام نمادی از پوشش زنان ترکمن

شمال خراسان، لباس بانوان دربار غزنی، پوشش بانوان قشقایی، لباس محلی منطقه

کلات و.. است در این جشن حاضر شده‌اند تا شکوه جشنواره را چندبرابر کنند و داوران

نیز در صف اول نشستند.اند. وقتی در حاشیه‌ی جشنواره با دکتر سرسلاری در خصوص

خواستگاه شاهنامه‌خوانی و نقالی صحبت می‌کنم، او به «گوسان‌ها» اشاره می‌کند و

پاسخ می‌دهد: «گوسان‌ها» یک جامعه‌ی بومی و یک گروه قومی هستند که قبل از

اسلام و ابتدای دوره ساسانی هم در ایران بودند و با دوره‌گردی، داستان‌ها را سینه به

سینه و ترانه‌های محلی می‌خوانند.

دیر علمی «جشنواره شاهنامه‌خوانی بانوان» ادامه می‌دهد: این گروه به چهار

دسته تقسیم می‌شوند که دسته اول عاشیق‌ها هستند که اغلب دوتار نواز بودند

و ترانه‌های محلی می‌خوانند. به مرور در کناراین افراد نقال‌ها شروع به کار کردند



مریلا حسینی زاده

۴۲۲ میلیارد ریال تخلف صنفی در خراسان رضوی انجام شد



مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: برای ۶۲۶ میلیارد و ۹۳۶ میلیون ریال تخلف صنفی در این استان از سوی بازرسان این سازمان پرونده تشکیل شده است.ناصر شعرافیان روز چهارشنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: طی ۷۰ روز گذشته از واگذاری نظارت‌های صنفی مرتبط به سازمان جهاد کشاورزی ۲۰ هزار و ۹۵۶ فقره بازرسی از واحدهای اقتصادی مرتبط با بخش کشاورزی در این استان انجام شده که منجر به تشکیل هزار و ۶۷۸ فقره پرونده تخلفات صنفی شده است.بوی ادامه داد: سامانه پیامکی ۰۰۷۶۵۵۵۵ به عنوان پل ارتباطی برای دریافت گزارشات و اخبار و اطلاعات و شکایات مردمی در حوزه محصولات کشاورزی اختصاص یافته است.مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: از اواسط آذر ماه امسال ۲۶ نفر از کارکنان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به سازمان جهاد کشاورزی مامور شدند تا بر اساس قانون تمرکز وظایف و اختیارات بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی امور نظارت و بازرسی محصولات و نهاده‌های کشاورزی را از میادین تامین و تولید تا سطح عرضه پیگیری نمایند.بوی افزود: در این مدت حدود ۱۰۰ نفر از کارکنان جهاد کشاورزی شهرستانها نیز برای کمک و حضور در تیمهای نظارت و بازرسی آموزش دیده و وارد عمل شدند.شعرافیان ادامه داد: ناظران و بازرسان اتاقهای اسفاف شهرستانهای استان نیز بر اساس اولویتهای اعلامی از سوی سازمان جهاد کشاورزی اقدام به کنترل خرده فروشی کالاهایی مانند مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز، برنج، میوه و تره بار، قند و شکر، لبنیات، روغن خوراکی، نبات ، آبنبات و نهاده های کشاورزی می‌نمایند.



پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی فاز هفتم پروژه توسعه بوستان بزرگ خورشید



معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: فاز هفتم پروژه توسعه بوستان بزرگ خورشید اکنون از پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی برخوردار است.به گزارش صبح امروز «شهد خلیل منبتی» در این خصوص، افزود: در راستای ایجاد فضای تفریحی و پاس‌خوگویی به نیازهای گردشگری، تاکنون پروژه توسعه بوستان خورشید در ۶ فاز به مساحت ۱۰هکتار از سوی سازمان عمران اجرا و به اتمام رسیده و اقدامات لازم جهت مناسب سازی این بوستان انجام شده است. وی اضافه کرد: طی این مدت عملیات احداث بست ۲۰ کیلو ولت برق، سرویس بهداشتی، آبنمای پلکانی، دیوار مسیرسبز و پیاده‌روه به اتمام رسیده است.معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: هم اکنون یکی از بخش‌های مهم این طرح، در فاز هفتم تحت عنوان توسعه واحداث باغ رنگی شامل پیاده‌رو سازی، احداث آبنما، سرویس بهداشتی و محوطه‌سازی در حال اجرا است.منبتی ادامه داد: همچنین احداث و تکمیل سرویس بهداشتی نمازخانه بوستان که شامل محوطه سازی، کف سازی، احداث آبنما، احداث دیوارسنگی و غلاف گذاری است؛ در دستور کار قرار دارد.وی افزود: در مجموع فازهفتم پروژه توسعه بوستان بزرگ خورشید که اسفند ماه گذشته آغاز شده است اکنون از پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی برخوردار است.



اختصاص ۲۰ هزار متر مربع از پارک آفرینش بجنورد برای بانوان



حداقلی از امکانات رایگان می‌باشد.معاون فنی و عمرانی شهرداری بجنورد از تعیین ۲۰ هزار متر مربع از پارک آفرینش برای استفاده بانوان خبر داد و گفت: امنیت بالا و وجود تجهیزات مناسب ورزشی از جمله مزایای این پارک است. علی کشمیری در گفتگو با مهر اظهار کرد: یکی از نیازهای بانوان به عنوان نییمی از جامعه، ورزش است لذا یکی از وظایف شهرداری فراهم آوردن فضایی برای استفاده بانوان با محدودیت‌های حداقلی از امکانات رایگان می‌باشد.معاون فنی و عمرانی شهرداری بجنورد ادامه داد: برای پارک بانوان بجنورد ایده‌های مختلفی وجود داشت که به دلایل مختلف هیچ کدام به نتیجه نرسید. وی افزود: پس از بررسی‌های متعدد پارک آفرینش بجنورد به دلایلی همچون امنیت بالا، امکانات داخل پارک از جمله لوازم ورزشی، پیست اسکیت، رستوران و کافی شاپ مناسب و استفاده اندک شهروندان از آن انتخاب شد.کشمیری با اشاره به اینکه ۲۰ هزار متر مربع برای این پارک در نظر گرفته شده است، گفت: از کمک‌های دولتی برای محصور کردن فضا بهره خواهیم برد همچنین امکانات نیز آماده بهره برداری است.معاون فنی و عمرانی شهرداری بجنورد از لزوم دیوار کشی فضا به مساحت ۵۰۰ متر مربع خبر داد و بیان کرد: مهندسان شهرداری سعی دارند با نماسازی زیبا حالت حصار کشی را از بین ببرند.وی افزود: مجموعه مهر بانو برای جمعیت بانوان بجنورد کفاف نمی‌داد؛ همچنین از مجموعه سر بسته پارک مهر بانو به خوبی استفاده می‌شود اما بانوان رضایت مناسب از فضای باز این پارک را ندارند لذا پارک آفرینش برای ورزش در فضای باز بسیار مفید است.کشمیری در پاسخ به این سوال که پیش از این پارک آفرینش مورد استفاده مسافران بود، تصریح کرد: اولویت اختصاص فضای شهری و امکانات به بانوان خود شهر است و نه مسافران.وی در انتها گفت: با این حال پیش از این نیز استقرار مسافران در محل مورد نظر ممنوع بود و مسافران باید در ضلع شرقی اتراق می کردند لذا عملاً تفاوتی ایجاد نشده است؛ ضمن آنکه امکانات ضلع شرقی نیز برای استفاده بیشتر مسافران افزوده خواهد شد.



باید به شبهات پاسخ داد
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی به لزوم ایجاد گروه های تخصصی برای پاسخ به شبهات بطن جامعه تاکید کرد و گفت: دشمنان نسل جوان را هدف حملات رسانه ای خود قرار داده‌اند. به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام والمصلین رضا نوری صبح چهارشنبه در نشست حلقه استادیاران شهر طلیه صالحین سپاه جوادالامته (ع) خراسان شمالی، اظهار داشت: این مجموعه‌ها دارای ساختار تشکیلاتی مناسبی برای شناسایی ظرفیت‌های معنوی در بین مردم هستند و باید در این زمینه به‌صورت علمی فعالیت کنند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به اینکه اکنون حلقه‌های صالحین در بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ محله خراسان شمالی فعال هستند، تصریح کرد: باید از این ظرفیت برای از بین بردن آسیب‌های اجتماعی استفاده کرد. امام‌جمعه بجنورد با تاکید بر تشکیل گروه‌های تخصصی برای پاسخ به شبهات بطن جامعه، گفت: باید در رابطه با موضوعات مختلفی که جوانان و دانش آموزان با آن سروکار دارند، با استفاده از استاید فن به شبهات فراوانی که برای دانش آموزان در فضای مجازی به وجود می‌آید پاسخ‌های دقیقی داشته باشیم.وی افزود: قدرت حلقه‌های صالحین برگرفته از مردم است و به همین دلیل باید همراه با مردم و با محتواهای جدید به شبهات پاسخ داده شود؛ زیرا اگر مردم در این حلقه‌ها نتیجه و پاسخ مناسبی دریافت کنند حضور پرشوری در حلقات خواهند داشت. حجت الاسلام نوری با بیان اینکه دشمنان نسل جوان را هدف حمله خود قرار داده‌اند، بیان کرد: ارتقای سطح اطلاعات دینی، فرهنگی و مذهبی دانش آموزان باید محور و هدف مهم فعالیت‌های حلقه‌های صالحین باشد.

امام جمعه بجنورد ادامه داد: تقویت بنیان‌های معنوی دختران و پسران از سوی مربیان حلقه‌های صالحین، آن‌ها را در مقابل هجمه گسترده و تهدید نرم استکبار جهانی مصون نگه می‌دارد. حجت‌الاسلام والمصلین نوری با اشاره به لزوم تولید محتوای فاخر برای مقابله با شبهات و سپاه نمایی دشمنان در فضای مجازی و حقیقی، گفت: دشمنان با شبهه در اصول دینی و فرهنگی درصدد مقابله با نظام اسلامی هستند؛ ازاین‌رو باید برای مقابله با این روند اهتمام ویژه‌ای به تولید محتوا داشته باشیم.

اگرچه حق تقدم با عابر پیاده است، اما در عمل این خودروها هستند که بدون ملاحظه همواره حق و حریم رهگذران را زیرپا گذاشته و گاه چنان راه را سد می‌کنند که به نظر می‌رسد تا فرهنگ شهروندی ارتقا نیابد، این گره حتی با ورود پلیس به این حوزه نیز قابل گشودن نباشد. محال است از خانه به قصد خرید یا هر کار دیگری به صورت پیاده بیرون زده باشی و در طول مسیر چندین بار خودروهای متوقف شده در پیاده‌رو باعث تغییر مسیرت نشوند، خودروهایی که رانندگان آنان از جنس عابران هستند اما حق هموعان خود را فدای آهن پاره‌ها می‌کنند. زشتی این حق‌خواری وقتی زننده‌تر می‌شود که می بینی کودکی، کیف بر پشت و یا پیژن و پیرمردی با کمر خمیده و عصا در دست مجبور شده است برای ادامه مسیر خود در پیاده‌رو، که با توقف خودروها سد شده است، بارها و بارها مسیر خود را عوض کرده و وارد خیابان شود.

این معضل تقریباً در تمام کلانشهرها مشهود است اما در کلانشهر زائرپذیر مشهد بیشتر به چشم می‌خورد، چرا که علاوه بر مجاوران، رانران نیز گاه از پیاده‌راه‌ها به عنوان محل اتراق و استراحت استفاده می‌کنند و با رفتار ناموجه خود، صداای شهروندان را درمی‌آورند.

علاوه بر این، توقف خودروها روی خطوط عابر پیاده در خیابانها و تجاوز به محل عبور رهگذران، از دیگر معضلات دست و پا گیر برای عابران پیاده و نمونه دیگری از تجاوز به حقوق آنهاست.

کلابه شهروندان

یکی از شهروندان ساکن در خیابان امام خمینی (ره) در محدوده مرکزی مشهد در این خصوص به خبرنگار ایرنا گفت: متأسفانه در این منطقه تمام پیاده‌راه‌ها به محل توقف خودرو تبدیل شده است و عابر پیاده ناگزیر است برای خرید و یا هر کار دیگری از داخل خیابان و همردیف با خودروها تردد کند. جعفر عزیزی افزود: این اقدام بارها جان کودکان ما را به خطر انداخته است که به دلیل پارک خودرو در پیاده رو و مقابل منازل، مجبورند برای دوچرخه‌سواری به جای پیاده‌راه از گتفابان استفاده کنند.

یکی دیگر از شهروندان نیز در این خصوص گفت: متأسفانه

برخی کسبه، به خصوص بنگاه‌های فروش خودرو، از پیاده‌راه به عنوان نمایشگاه استفاده می‌کنند و پیاده رو مقابل مغازه خود را تا چند صد متر مسدود می‌کنند. فاطمه شهرستانی افزود: در این شرایط به هیچ عنوان نمی‌توان از پیاده رو استفاده کرد و هرچه قدر هم اعتراض کنی هیچ شنوایی نیست. وی اضافه کرد: بسیار مشاهده کرده ام که حتی برخی خودروهای خود را در مسیر ویژه تردد معلولان و مسیر دوچرخه سواری پارک می‌کنند و ذرهای به حقوق دیگران احترام نمی‌گذارند.

شهرستانی گفت: این در شرایطی است که هنگام عبور از خیابان دیگر خط عابر پیاده هم محل امنی برای عبور نیست و خودروها در عمل این خط و حقوق پیادگان را نادیده می‌گیرند.

یکی از نمایشگاه‌داران خودرو در خصوص چرایی عدم رعایت حقوق شهروندان و پارک خودروها در پیاده‌راه به خبرنگار ایرنا گفت: وقتی هزینه خرید و اجاره ملک خیلی بالاست، نمی‌توان توقع داشت که کسبه به همان فضای نمایشگاه خود بسنده کرده و از پیاده رو استفاده نکنند. وی بدون معرفی خود افزود: من استفاده از پیاده رو برای توقف خودروهای نمایشگاه را نه حق کشی، که بهره گرفتن از حق خود می‌دانم و تاکنون نیز تذکری در این خصوص نگرفته‌ام.

برخورد پلیس مشهد با خودروهای متوقف در پیاده‌روها

با توجه به نارضایی شهروندان و مزاحمت‌های ایجاد شده ناشی از توقف خودروها در مسیر عبور عابران پیاده، پلیس راهور خراسان رضوی در مشهد طی ماه‌های اخیر ورود جدی به موضوع داشته و آبان ماه امسال طرح آزمایشی جریمه خودروهای متوقف در مسیرهای دوچرخه و پیاده‌روها را به صورت آزمایشی در مناطقی از مشهد اجرا کرد.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی در این خصوص به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: طبق مصوبه جلسه کمیته انضباط ترافیکی مشهد، مقرر شد طرح انضباط ترافیکی، آبان امسال در مسیر بلوار امامت تا بلوار معلم در منطقه ۱۱



گزارشی از یک معضل اجتماعی در مشهد:

پیاده‌رو در تسخیر خودروها

وی خاطرنشان کرد: همچنین کلان پروژه «خط عابر، خط زندگی» در مشهد در مراحل مختلف در حال اجراست که مرحله پنجم آن نیز با رویکرد رعایت حق تقدم عابر پیاده از ۳۰ بهمن ماه تا پنجم اسفندماه امسال در مشهد اجرا می‌شود.

باغلی اضافه کرد: هدف از اجرای این طرح حساس‌سازی و یساده‌آوری حق عبور و مرور امن عابران پیاده، اهمیت خطوط عابر و توجه رانندگان به این خطوط در شهر مشهد است.

معاون شهردار مشهد ادامه داد: مرحله نخست این طرح در سال ۹۸، مرحله دوم و سوم در سال ۹۹، مرحله چهارم در بهار ۱۴۰۰ اجرا شد و مرحله پنجم این طرح در زمستان امسال اجرایی خواهد شد.

رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد افزود: در کام پنجم، این طرح در ۹ چهارراه از ۹ منطقه شهری، برنامه‌های متنوعی از جمله رادیو‌عابر، تئاترهای تاطلمی و برپایی غرفه‌های آموزشی برگزار خواهد شد، همچنین هدایایی ویژه شهروندان وظیفه‌شناس درنظر گرفته شده است.باغلی اضافه کرد: تئاترهای این گام از طرح خط عابر، خط زندگی به صورت متفاوت از اجراهای مرسوم و با پشت زمینه ویژه اجرا می‌شود، همچنین آموزش در غرفه‌ها به صورت خلافتانه به عهده خود مناطق گذاشته شده و هر روز شاهد اجراهای متفاوتی در شهر خواهیم بود.

معاون شهردار مشهد افزود: پلیس راهور در ایستگاه‌ها حضور دارد و ضمن تعامل بسیار خوب با مردم، به ارائه آموزش‌های لازم می‌پردازد، همچنین در فضای مجازی پویش هایی پیش بینی شده است و برخی از هنرمندان، ورزشکاران و چهره‌های محبوب و مشهور نیز به این طرح پیوسته اند.بوی اشاره به دستاوردهای این طرح تاکنون اظهار کرد: در سال ۹۷ و قبل از اجرای این طرح، حدود ۹ هزار تصادف جرحی و ۲۵۰ فوتی در مشهد داشتیم که این تعداد در سال ۹۹ به حدود هفت هزار جرحی و ۱۷۰ فوتی رسید، همچنین خوشبختانه با اجرای این طرح، تصادفات جرحی و فوتی عابران پیاده در مشهد از رتبه اول بیشترین تصادفات شهری به رتبه دوم این نوع تصادفات نزول کرد.

بیش از ۹۰ درصد کار جمع‌آوری معتادان متجاهر مشهد توسط بهزیستی انجام شد



معاون پیشگیری بهزیستی خراسان رضوی گفت: بیش از ۹۰ درصد کار جمع‌آوری معتادان متجاهر در مشهد توسط این اداره‌کل انجام شده است. غلامحسین لبری روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بر اساس مصوبه استانداری و شورای مبارزه بامواد مخدر خراسان رضوی، جمع آوری سه هزار و ۶۰۰ معتاد متجاهر تا پایان سال جاری بر عهده سازمان بهزیستی استان گذاشته شده است. وی ادامه داد: در این راستا تاکنون بیش از ۹۰ درصد کار انجام شده و بیش از سه هزار معتاد متجاهر جمع آوری شده و در مراکز این اداره تحت درمان قرار گرفته‌اند.

معاون بهزیستی خراسان رضوی اظهار کرد: برای جمع آوری ۶۰۰ معتاد متجاهر دیگر در حال ایجاد ظرفیت هستیم و تا پایان سال انجام این تعهد به صورت کامل صورت می‌گیرد.

وی گفت: در حال حاضر سه هزار معتاد جمع‌آوری شده در ۱۵ مرکز ماده ۱۶ مشهد مقیم هستند. دلبری بیان کرد: خوشبختانه در این زمینه مشکلی وجود ندارد و انجام کار با سرعت خوبی در حال پیگیری است. بر اساس مصوبه استانداری و شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی جمع آوری ۴۰۰ معتاد متجاهر بر عهده اداره‌کل زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی، سه هزار معتاد بر عهده شهرداری مشهد و سه هزار و ۶۰۰ معتاد نیز بر عهده اداره کل بهزیستی خراسان طبق اعلام مسوولان شمار معتادان متجاهر مشهد تا ۹ تا ۱۰ هزار نفر برآورد می‌شود.

۹ سند توسعه محله مشهد مصوب شده است



تسهیلگری باشد و از ورود مستقیم پرهیز شود.وی افزود: از بهترین روش‌ها برای تحقق این مهم، مشارکت و پای کار آمدن ساکنان بومی است تا ضمن حفظ آنها در بافت، بتوان شرایط را ساماندهی کرد.کریمدادی ادامه داد: بافت‌های فرسوده مشهد با مسائل و مشکلات متعدد همچون یزدانگی، کم‌عرض بودن معابر، ساخت‌وساز غیراصولی و نبود سرانه‌های خدماتی دست و پنجه نرم می‌کنند، امیدواریم با تکیه بر ظرفیت بازافرینی، پروژه‌های زودبازده و همچنین مشارکت مردم و پای کار آمدن دستگاه‌های متولی شاهد بهبود شرایط و ارتقای کیفیت زیست شهری در این پهنه‌ها باشیم.وی گفت: تعریف بسته‌های مشوق سرمایه‌گذاری و بازافرینی در این زمینه بسیار کارساز خواهد بود و با تدبیر و سیاست‌های مناسب می‌توان اقدامات ارزنده‌ای انجام داد.۱۷ درصد جمعیت کلانشهر ۳۵ میلیون نفری مشهد ساکن حاشیه شهر هستند، مساحت شهر مشهد ۳۵ هزار هکتار است که حدود ۱۵ درصد از این کستره را محلات هدف بازافرینی با مساحت پنج هزار هکتار تشکیل می‌دهند.

عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد گفت: تاکنون ۹ سند توسعه محله به تصویب فرمانداری این شهر رسیده تا براساس آن برنامه و اولویت‌های عملکردی دستگاه‌های مختلف در این محلات تعیین شود.حسن کریمدادی روز چهارشنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: فرایند تهیه و تصویب ۱۲ سند توسعه محله نیز طی ماه‌های آتی در شهرداری مشهد به اتمام خواهد رسید و برای تایید و تصویب نهایی به فرمانداری ارسال خواهد شد.وی ادامه داد: بیش از یک سوم جمعیت شهر مشهد در مناطق حاشیه و بافتی‌ها ناکارآمد سکونت دارند که امیدواریم با عزم جدی همه نهادهای مسوول و مدیریت صحیح، شرایط به نحو ساکنان تغییر یابد.عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه یکی از دستگاه‌های متولی در زمینه ساماندهی این پهنه‌ها، سازمان بازافرینی فضاهای شهری است گفت: تجربه چندین ساله مدیریت شهری نشان داده است ورود شهرداری به ساماندهی و بهسازی های بافتی‌ها فرسوده باید به صورت

ماجرای شکایت ذوب آهن

از استقلال چیست؟



باشگاه ذوب آهن اصفهان از باشگاه استقلال بابت استفاده از دو بازیکن تازه واردش شکایت کرد.

باشگاه ذوب آهن به دلیل حضور صالح حمدانی و عزیزبک آمانوف مقابل این تیم در ترکیب تیم استقلال، از باشگاه تهرانی شکایت کرد.

باشگاه ذوب آهن معتقد است با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالی باشگاه استقلال به دلیل شکایت فرشید باقری و فرشید اسماعیلی، این تیم نمی‌تواند از بازیکنان جدید خودش استفاده کند. حتی گفته می‌شود وکیل فرشید باقری نیز از فیفا در این مورد استعلام گرفته و مسئولین مربوطه در فدراسیون جهانی فوتبال تاکید کرده‌اند که باشگاه استقلال نمی‌تواند از نفرات جدید خودش استفاده کند.

به همین خاطر باشگاه ذوب آهن شکایتی را در سازمان لیگ مطرح کرده و باید دید که مسئولان فدراسیون فوتبال چه تصمیمی را اعلام خواهند کرد.

محمدمهدی رضانی مدیر روابط عمومی باشگاه ذوب آهن در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی فارس، این خبر را تایید کرد.

با این حال، طبق پیگیری های خبرنگار ورزشی فارس مجوز بازی این دو بازیکن توسط فدراسیون فوتبال صادر شده است. بیژن طاهری سرپرست استقلال هم بعد از مسابقه با ذوب آهن اعلام کرد وقتی سازمان لیگ کارت بازی صادر می‌کند چه مشکلی وجود دارد؟ ظاهرا باشگاه استقلال برای پرداخت مطالبات این دو بازیکن طلبکار، تعهدی به کمیته تعیین وضعیت بازیکنان داده و توافقتنامه تسویه با آن‌ها را ارائه کرده است.

جمشید نورشرق رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال از جملع نفراتی است که می تواند با توضیحات خود ابهامات در خصوص این موضوع را برطرف کند اما او فعلا ترجیح داده سکوت کند

رشته‌ای با سه سال غیبت در مسابقات

بین المللی‌ا



دوچرخه سواران کشورمان به دلیل عملکرد نامطلوب مسئولان این فدراسیون حدود سه سال است که به هیچ رویداد بین المللی اعزام نشده اند.

دوچرخه سوارای از جمله رشته هایی است که در سه، چهار سال گذشته در شرایط کاملا نامناسبی به سر می‌برد و هر روز نیز وضعیتش بدتر می‌شود و به نوعی باید آن را تعطیل شده فرض کنیم.

ورزشکاران این رشته نیز در بی انگیزه ترین حالت ممکن به سر می‌برند و نفرت برتر آن هم در مصاحبه های خود بارها این موضوع را تاکید کرده‌اند.

اما نکته جالب تر اینکه سه سال از آخرین اعزام بین المللی این رشته می‌گذرد. رکابزنان آخرین بار فروردین و اردیبهشت ماه سال ۹۸ به قهرمانی آسیا اعزام شدند و از آن به بعد خبری از حضور در مسابقات نبوده است. بالاتکلیفی و ضعف در مدیریت فدراسیون و تورم و گرانی علت‌های اصلی در عدم اعزام رکابزنان به رقابت‌های بین المللی بوده است.

الته دخلات مسئولان وزارت ورزش دوره گذشته در بی ثباتی مدیریت در این فدراسیون هم عامل مهمی بوده تا دوچرخه سواران بیشتر از رشته‌های دیگر ضرر کنند و امیدی به آینده نداشته باشند.

با این حال قرار است دو هفته دیگر رکابزنان در مسابقات بین المللی ترکیه حضور داشته باشند و پس از آن عازم رقابت‌هایت قهرمانی آسیا در تاجیکستان شوند. رقابت‌هایی که فروردین ماه در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار می‌شود و رکابزنان امیدوارند که این مسابقات به خاطر شیوع کرونا لغو نشود تا پس از سه سال یک رویداد رسمی دیگر را تجربه کنند.

بسکتبال ایران در سید یک آسیا



سید بندی رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا ۲۰۲۲ انجام شد.

به گزارش ایسنا، سیدبندی ۱۶ تیم حاضر در رقابت‌های کاپ آسیا بسکتبال ۲۰۲۲ انجام شد که در پایان، تیم ملی ایران به همراه استرالیا، نیوزیلند و چین در سید یک این رقابت‌ها قرار گرفت.

طبق رنکنیگ فدراسیون جهانی، سید بندی این مسابقات به شرح زیر است: سید یک: استرالیا، ایران، نیوزیلند و چین سید دو: کره جنوبی، فیلیپین، ژاپن و اردن سید سه: لبنان، چین تایپه، قزاقستان و عربستان سید چهار: اندونزی (میزبان)، سوریه، هند و بحرین

طبق اعلام فیبا آسیا گروهمپتون مسابقات بسکتبال آسیا کاپ ۲۰۲۲، روز جمعه ۲۹ بهمن ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد تا تیم‌ها رقبای خود را در مرحله گروهی بشناسند.

ناراحتی و تهدید وزنه برداران ذوب‌آهن

در آستانه فینال لیگ برتر



وزنه‌برداران باشگاه ذوب‌آهن در آستانه فینال لیگ برتر با باشگاه خود بر سر پرداخت قرارداد دچار مشکل شده‌اند.

به گزارش ایسنا، فینال لیگ برتر وزنه برداری هفته آینده برگزار می‌شود و دو تیم ذوب‌آهن اصفهان و فولادین ذوب آهن برای کسب عنوان قهرمانی رقابت نزدیکی را با از پرداخت نشدن قراردادهایشان ناراحت هستند و حتی تهدید به وزنه زدن در فینال لیگ هم کرده‌اند.

طبق توافق انجام شده بین وزنه‌برداران و باشگاه ذوب آهن، وزنه‌برداران ۱۰ تا ۱۵ درصد از مبلغ کل قرارداد هایشان را بخشیده‌اند اما به این شرط که قراردادها به موقع پرداخت شود.

باشگاه هم اعلام کرده بود در سه قسط قراردادهای را می‌پردازد به گونه‌ای که ۴۰ درصد را پس از هفته اول، ۳۰ درصد را پس از هفته دوم و ۳۰ درصد باقی مانده را پس از هفته آخر پرداخت می‌کند.

۴۰ درصد اول پرداخت شده است اما هنوز ۳۰ درصد دوم پرداخت نشده است. این مسئله وزنه‌برداران را ناراحت کرده است و این را این تهدید را کرده‌اند که در فینال لیگ وزنه نمی‌زنند چرا که باشگاه به قولش عمل نکرده است.

اکنون باید دید که در روزهای باقی مانده تا فینال، باشگاه ذوب آهن چه تصمیمی می‌گیرد و با وزنه برداران تعامل می‌کند یا وزنه برداران شکای بر سر حرف خود باقی می‌مانند و در فینال لیگ وزنه نمی‌زنند.



مهدی عبدی: بعد از بازی فولاد نمی‌توانستم سرم را بلند کنم

استقلال خوب است تا وقتی ما نباشیم

دربی باعث کری شدیدی شده بود گفت: نه بچه که نبودم و فکر کنم ۲۰ سالم بود، آن موقع دانشگاه می‌رفتم و کلاس‌های دانشگاهی را پشت سر می‌گذاشتم. کلاس زبان بود که فکر کنم بعدش دربی بود.

کل در فینال؟ آن کل برایم تلخ بود

یکی دیگر از گل‌های مهم این مهاجم جوان در ترکیب پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان است. او درباره آن اتفاق اینطور توضیح می‌دهد: در فینال بازیکن نداشتم، وحید امیری، عیسی آل نکیر و احسان پهلوان را نداشتم و شجاع هم رفته بود، شرایط سختی داشتیم و آن جلو تنها بودم و هیچ کس نبود حتی زوج من در خط حمله. از سوی سرمربی آرژانتینی سابق این تیم فرصت حضور در جدال با استقلال را یافت و با گل خود یک اتفاق ویژه را به نام خود کرد. او درباره آن روزها می‌گوید: دفعه اول

زاده) خیلی با من صحبت کرد. آقا وحید و احمد نوراللهی و آقا سید (جلال حسینی) هم حرف زدند. مشکلی نبود و خدا را شکر همانطور که گفتم توانستم به تیم در آن بازی کمک کنم. من روحیه داشتم اما حرف‌های هم‌تیمی‌هایم بمب انگیزه و اعتمادبه‌نفسم کرد و خدا را شکر که اتفاقی که مدنظرمان بود شکل گرفت.

وقتی کالدرون گفت تعویض شو، صدای تماشاگران را شنیدم که می‌گفتند این

کبه!

مهدی عبدی اولین بار با گلزنی در دربی و در دوران مربیگری کالدرون چهره شد. بازیکنی ناشناخته که در لحظات پایانی بازی از سوی سرمربی آرژانتینی سابق این تیم فرصت حضور در جدال با استقلال را یافت و با گل خود یک اتفاق ویژه را به نام خود کرد. او درباره آن روزها می‌گوید: دفعه اول

را می‌گوئید؟ هفته چهارم بود. در سه هفته اول اصلا در لیست هجده نفره هم نبودم. در این بازی مهم اما جزو لیست بودم. کل روزها و ساعات باقیمانده تا بازی را به آن فکر می‌کردم. حس خوبی بود که بخوابی با پیراهن تیم محبوبت برابر استقلال قرار بگیری. تا دقیقه ۸۰ پشت دروازه در حال گرم کردن بودم و نگران اینکه شاید هیچ فرصتی نرسد. ناگهان صدایم کردند و گفتند آقای کالدرون گفته برو داخل زمین. یک چیزی تعریف کنم؟ در آن لحظه واقعا صدای تماشاگران را هم می‌شنیدم که می‌گفتند ای بابا این کیه! خب کسی اصلا مرا نمی‌شناخت و همانطور که گفتم در سه هفته ابتدایی لیگ اصلا در لیست هم نبودم. اصلا برایم یک حس خاصی داشت وقتی از پشت دروازه تا نیمکت را آمدم تا وارد ترکیب شوم. همه می‌گفتند ای بابا!!!!!! این کیهههه! دقیقا به همین شکل صدای‌شان را می‌کشیدند (با خنده). اما رفتم داخل و گل زدم و همه گفتند عبدی عبدی! دقیقا همینطوری پیش رفتم.

نه بابا بچه نبودم و دانشجو بودم!

عبدی درباره اینکه گلزنی او در سن کم در

جام حذفی، دو سوپرکاپ، یک فینال آسیا کسب کرده‌ام. حالا افتخارات و قهرمانی زیادی باقی مانده است. سعی می‌کنیم در راستای اهدافی که داریم به بهترین شکل و با بالاترین انگیزه پیش برویم. ما هیچ وقت از اهداف خودمان کوتاه نمی‌آییم و تا وقتی هواداران در کنارمان هستند و بالاترین انرژی حمایت می‌کنند، ما هم از هیچ کوششی کوتاهی نمی‌کنیم.

استقلال تیم خوبی است تا زمانی که

مقابل ما قرار نگرفته باشد.

وی درباره رقابت سختی که در این فصل با استقلال برای کسب قهرمانی دارند می‌گوید: استقلال تیم خوبی است و برای آنها و هوادارانش احترام قائلم. آنها رقیب ما در این مسیر هستند اما تا زمانی که برابر ما قرار نگرفته باشند! ما در این فصل هم برای قهرمانی می‌جنگیم. کاری به هیچ چیز نداریم. پنج قهرمانی در زمین و با بالاترین توان و انگیزه و تلاش کسب کرده‌ایم و اینبار هم برای ششمین آن خواهیم جنگید.

کاملا می‌دانیم که این قهرمانی چه ارزشی برای هواداران دارد. پس حق نداریم یک لحظه ناامید شویم و به امید خدا با بالاترین توان در ادامه بازی‌ها حاضر خواهیم شد تا انشالله یک اتفاق مهم را رقم بزنیم. آنها تیم خوبی هستند، تا این لحظه باخت نداشته‌اند. مسلما بازی سختی در دربی خواهیم داشت.

بدون پنتالتی گلزن برتر لیگ هستم

مهدی عبدی که با ۵ گل زده کورس سخت و انگیره و تلاش غیرممکنی برای آقای گلی دارد، نکته ویژه‌اش نسبت به دیگر مدعیان این است که پنتالتی نزده است. مهاجم پرسپولیس البته مدعی است که در این فصل دو گل او نیز توسط داوران نادیده گرفته شده است تا کاملا اوضاع علیه او باشد: نه، من برخلاف دیگر مهاجمانی که در کورس هستند، پنتالتی نزده‌ام. من هم می‌توانم و اصلا استرسی بابت این موضوع ندارم اما هیچ وقت این مساله را نخواست‌ام. ترابی واقا پنتالتی خوب می‌زند و دلیلی ندارد که بخواهم به مساله شخصی نگاه کنم و

وجود دارد و آن هم شایعات مربوط به ارتباط فدراسیون

با جادوگری است، چیزی که چند سال پیش در فوتبال ایران مد بود. در قرن ۲۱، مردم دنبال زندگی در مریخ هستند اما اینجا و در فدراسیون هنوز عده‌ای دنبال جادو و دعاووبس.

وی افزود: هیئت رئیسه به کارهای فدراسیون اشراف دارد و حتما چیزی می‌داند که دنبال برکناری رئیس فدراسیون فوتبال است ولی باید شفاف سازی کنند که علت درخواست برای عزل رئیس فدراسیون فوتبال چیست.

در این بین یکی از اعضای هیئت رئیسه محروم شده،

دبیر: دوپینگ خط قرمز ماست

با قدرت بیشتری ادامه خواهد یافت بویژه اینکه بازی های آسیایی را در پیش داریم و برای این مهم ویژه برنامه های آماده سازی پزشکی برای کاروان اعزامی را آغاز خواهیم کرد.

علیرضا دبیر نیز ضمن قدردانی از حمایت‌ و تعامل و همراهی فدراسیون پزشکی ورزشی ابراز امیدواری کرد تا تعامل دو فدراسیون در زمینه های کاری مشترک با توجه به حضور تیم های ایران در بازی های آسیایی چین و رقابت های نروژ افزایش یابد.

وی ادامه داد: دوپینگ خط قرمز ما محسوب می شود و برای مبارزه با این معضل جدی در ورزش، نیازمند همکاری و حمایت ویژه فدراسیون پزشکی ورزشی و

در صورتی که این ماجرا به باشگاه سایپا بازمی‌گشت.

پیشکسوت استقلال درباره وضعیت این تیم در لیگ برتر در آستانه بازی با تراکتور تبریز در هفته هجدهم لیگ برتر گفت: استقلال پیروز می‌شود ولی روند تیم ناامیدکننده است. یک ماه پیش که بازیکنان کرونا گرفتند، همان موقع گفتم این بازیکنان از شرایط آرمانی دور می‌شوند و به مشکل می‌خورند. استقلال در سه بازی اخیر نمایش خوبی نداشته است. درست است که بازی‌ها را برده‌اند ولی امیدوار کننده نبوده است.



ستاد مبارزه با دوپینگ ایران و حضور نمایندگان آن ها در تمامی مسابقات کشتی هستیم.

رئیس فدراسیون کشتی با اشاره به راه اندازی مرکز مجهز فیزیوتراپی و خرید دستگاه های مدرن، خاطرنشان کرد: روی حمایت فدراسیون پزشکی ورزشی برای اعزام پزشک و متخصصان فیزیوتراپی برای تمرینات تیم های ملی کشتی حساب باز کرده ایم.

در این جلسه همچنین در مورد اعزام پزشکان و دریافت مجوزهای لازم برای برگزاری مسابقات کشتی نیز بحث و تبادل نظر شد.

دکترتورج ملک محمدی رئیس کمیته پزشکی فدراسیون کشتی نیز در این دیدار حضور داشت.

پیشکسوت فوتبال ایران و استقلال تاکید کرد که هیئت رئیسه به مسائل اشراف دارد و حتما چیزی دیده که دنبال عزل رئیس فدراسیون فوتبال است.

منصور رشیدی درباره اقدام هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال برای عزل موقت شهاب‌الدین عزیزی خادم از ریاست فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: اعضای هیئت رئیسه به کارها اشراف دارند و بهتر می‌دانند آیا عزیزی خادم کارهایی که باید برای فوتبال ایران انجام می‌داد، را انجام داده یا نه. ما اطلاعات دقیقی نداریم که بخواهیم وارد بحث شویم. تنها یک مسئله عجیب در این بین



طنز

تاثیر پمادی حاوی عصاره‌های

گیاهی در کاهش علائم اگزما

پژوهشگران در یک مطالعه تاثیر پماد حاوی عصاره‌های گیاهی شاه‌تره و خار مریم را در کاهش شدت و علائم نوعی اگزما بررسی کردند. به گزارش ایسنا، اختلال پوستی «درماتیت آتوپیک» نوعی اگزما است که علائمی مانند خارش شدید دارد و عوامل ژنتیکی و محیطی در ایجاد آن نقش دارد.

تا کنون هیچ درمان قطعی برای درمان این اگزما وجود نداشته است و اکثر گزینه‌های درمانی موجود مانند مرطوب‌کننده‌ها، بر پایه کاهش علائم هستند. همچنین در بیمارانی که از اگزمای مزمن رنج می‌برند، استفاده طولانی‌مدت از داروهای کورتیکواستروئید ممکن است باعث ایجاد عوارض جانبی شود. گیاه خار مریم دارای ویژگی‌های درمانی مانند خواص ضد حساسیت، ضد سرطان و ضد التهاب است. همچنین گیاه شاه‌تره نیز از قدرت آنتی‌اکسیدانی بالایی برخوردار است و تاثیرات تعدیل‌کننده بر سیستم ایمنی بدن دارد. با توجه به خواص این دو گیاه، پژوهشگران با انجام یک مطالعه تاثیر یک کرم گیاهی حاوی شاه‌تره و خار مریم را در کاهش شدت و عوارض بیماری اگزما بررسی کردند.برای انجام این تحقیق، ۴۰ بیمار مبتلا به اگزمای خفیف تا متوسط به طور تصادفی به دو گروه تقسیم شدند. یک گروه کرم حاوی شاه‌تره و خارمریم و یک گروه نیز پماد مومتازون ۰.۱ درصد که به طور معمول برای اگزما تجویز می‌شود را دریافت کردند. دوره درمان به مدت دو هفته بود و بیماران قبل و دو هفته بعد از شروع درمان، بررسی شدند. این مطالعه نشان داد که ترکیب عصاره شاه‌تره و خار مریم می‌تواند شدت و علائم بیماری درماتیت آتوپیک را بهبود بخشد و ممکن است درمان جدیدی در کاهش علائم اگزما و مشکلات آن باشد.پژوهشگران این مطالعه می‌گویند که برای معرفی یک محصول حاوی این عصاره‌های گیاهی به بازار دارویی به عنوان یک داروی مناسب و جدید برای درمان اگزما، مطالعات بیشتری مورد نیاز است.این محققان توصیه می‌کنند که مطالعات بیشتری برای اثبات اثربخشی این کرم، بر روی تعداد بیماران بیشتری انجام شود.در انجام این تحقیق، فریبا ایرچی و محیا عابدینی؛ پژوهشگران مرکز تحقیقات بیماری‌های پوست و لیشمانیوز دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، بهزاد شریف مخمل زاده، علی آقایی و امیر سیاهپوش؛ پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با یکدیگر مشارکت داشتند.

یافته‌های این تحقیق دی ماه سال جاری، به صورت مقاله علمی با عنوان «تاثیر کرم گیاهی حاوی شاه‌تره و خار مریم در درمان اگزما: یک کارآزمایی بالینی تصادفی کنترل شده دوسوکور» در نشریه مجله گیاه پزشکی این سینا زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی مشهد منتشر شده است.

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

برای اولین در جهان:

درمان یک زن مبتلا به ایدز بوسیله

پیوند سلول‌های بنیادی



یک بیمار آمریکایی مبتلا به سرطان خون پس از دریافت سلول‌های بنیادی اهدا کننده‌ای که به طور طبیعی در برابر ویروس عامل بیماری ایدز مقاوم است، بهبود یافت و تبدیل به سومین فرد و اولین زن بهبود یافته از این بیماری با کمک پیوند تا به امروز شد. به گزارش رویترز، اطلاعات مربوط به این مورد که یک زن میانسال با نژادی مختلط بود در کنفرانس رتروویروس‌ها و عفونت‌های فرصت طلب در دنور ارائه شد. این اولین باری است که از خون بدناف استفاده شده است، رویکردی جدید که می‌تواند این درمان را برای افراد بیشتری قابل دسترسی کند.

ایسن زن از زمان دریافت خون بند ناف برای درمان سرطان خون تاکنون و به مدت ۱۴ ماه عاری از هرگونه ویروس و در حال بهبود بوده و نیازی به درمان‌های قوی اچ‌آی‌وی موسوم به درمان‌های ضد ویروسی نداشته است.

دو مورد دیگری که از این بیماری بهبود یافته بودند دو مرد هستند که یکی از آنها سفید پوست و دیگری لاتین است. آنها سلول‌های بنیادی یک فرد بالغ را دریافت کردند.

«شارون لوین» رئیس منتخب انجمن بین‌المللی ایدز در بیانیه‌ای گفت: این سومین گزارش از درمان در این شرایط و اولین مورد از درمان یک زن مبتلا به اچ‌آی‌وی است.

این مورد بخشی از یک مطالعه بزرگ‌تر تحت حمایت ایالات متحده است که توسط دکتر «ایوون پراسون» از دانشگاه کالیفرنیا لس‌آنجلس و دکتر «دیورا پرساود» از دانشگاه جان هاپکینز در

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۰۵۱

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموز۳-پلاک ۴

تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲ – ۰۵۱ سامانه پیام‌کوتاه: ۱۰۰۵۰۸۰۸۸۸

دفتر خراسان شمالی:۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

بلیت فروشی «ویرجین گلکتیک» برای سفر به فضا آغاز شد

گلکتیک در بیانیه‌ای گفت: ما در ویرجین گلکتیک باور داریم که فضا تحول آفرین است. ما قصد داریم تا پیش از آغاز سفرهای تجاری در اواخر سال ۲۰۲۲ هزار مسافر آماده پرواز داشته باشیم و همانطور که عملیات‌های منظم را آغاز می‌کنیم و ناوگان خود را گسترش می‌دهیم، پایه و اساسی فوق‌العاده قوی بنا کنیم. به طور کلی حدود ۷۰۰ نفر از جمله «ایلان ماسک» تاکتون یک صندلی برای پرواز با شرکت «ویرجین گلکتیک» رزرو کرده‌اند. این شرکت امیدوار است قبل از شروع سفرهای تجاری خود که به تازگی دوباره آن را تا فصل پایانی سال ۲۰۲۲ به تعویق انداخته است، ۱۰۰۰ بلیت بفروشد.بلیت فروشی برای عموم آزاد است. مشخص نیست بلیت فروشی تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و ویرجین گلکتیک هنوز زمان پایان آن را مشخص نکرده است.

شرکت «ویرجین گلکتیک» بار دیگر فروش بلیت برای سفر به فضا را بازگشایی کرد. به گزارش اسپیس، این شرکت در روز سه‌شنبه اعلام کرد که به طور موقت لیست انتظار برای مشتریان سفر تجاری به فضا را باز می‌کند. کمترین مبلغ برای بیهانه ۱۵۰ هزار دلار و قیمت کامل یک بلیت ۴۵۰ هزار دلار است.ویرجین گلکتیک در نوامبر سال ۲۰۲۱ اعلام کرد که ۷۰۰ مشتری دارد و قصد دارد سفرهای تجاری ارسال آن‌ها به فضا را اواخر سال ۲۰۲۲ آغاز کند و تا آن زمان می‌خواهد این تعداد را به هزار نفر برساند. به نظر می‌رسد که این شرکت به جدول زمانی خود پایبند است. «مایکل کولگلازیر» ، مدیرعامل ویرجین



ایران تنها تولیدکننده سیلندر لکوموتیو در خاورمیانه

می‌گیرد، باعث روشن شدن موتور می‌شود. این محصول در صنعت نفت و کشتیرانی نیز کاربرد دارد اما عمده استفاده آن در راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران است. این قطعه توسط مهندسین ایرانی کاملاً بومی‌سازی شده و این شرکت تنها تولیدکننده آن در خاورمیانه است. این محصول نسبت به نمونه آمریکایی خود ارتقا پیدا کرده است و قیمت پایین و به‌صرفه، در دسترس بودن، خدمات پس از فروش و گارانتی از مزیت‌های این محصول نسبت به نمونه خارجی خود محسوب می‌شود. این محصول توانسته سالیانه حدود یک‌میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی به همراه داشته باشد. در این شرکت در حال حاضر ۲۳ نفر به‌صورت مستقیم و ۱۰ نفر به‌صورت غیرمستقیم مشغول به فعالیت هستند.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان مبنا اجزاء دقیق قائم با اشاره به این‌که حمایت‌های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری باعث رشد و پیشرفت شده، افزود: مزایا و حمایت‌هایی که این مجموعه به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌کند کاملاً واقعی و کارساز است.

ساخت سیلندر موتور لکوموتیوها پس از انجام فرایندهای بسیار پیچیده به تولید انبوه رسیده است. این قطعه کاربردی جزو قطعات نیروی محرکه موتور لکوموتیو محسوب می‌شود. به گزارش فارس به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، امین علایی مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان مبنا اجزاء دقیق قائم با بیان اینکه محصول تولیدی این شرکت سیلندر موتور لکوموتیو است، گفت: این محصول استراتژیک با توجه به نیاز صنعت ریلی کشور طراحی و ساخته شده و تاکنون بیش از ۸۰۰۰ قطعه به‌صورت چدنی و کرومی به



مصرف ۲ تا ۳ مرتبه در هفته

داروهای تزریقی

مصرف به صورت روزانه

داروهای خوراکی

در صورت عود بیماری

کورتون تراپی

انجمن حمایت از بیماران ام اس خراسان رضوی

بابتش از ۴۰۰۰ بیمار تحت پوشش

برای ام اس به هم میپیوندیم

شماره کارت: ۰۷۱۰-۰۰۱۵-۸۳۷۰-۵۸۵۹

شماره حساب: ۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵ بانک تجارت شعبه احمدآباد

Multiple Sclerosis Society

انجمن مردم نهاد ام اس خراسان رضوی

mashhad_mss

www.mashhadms.com

کمک کنین تا قد قلك محك به هزینه دارو برسه

این روزها قلك محك برای رسیدن به هزینه دارو خیلی تلاش می‌کنه تا برای نجات کودکان مبتلا به سرطان با اتکا به عشق شما کاری کنه کودکان و خانواده‌هاشون جز دغدغه بیماری نگرانی دیگه‌ای نداشته باشن. با همراهی شماست که قد این قلك می‌تونه به تأمین هزینه‌های سنگین دارو برسه.

دریافت رایگان قلك درب منزل

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

